
Protokół Nr 258/06 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 13 lipca 2006 roku. 
 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek 
Wołodźko, Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie  Zarządu /nieobecni: 
P.J. Kwiecień Wicemarszałek Województwa i P.J. Kowalczyk członek Zarządu- 
nieobecność usprawiedliwiona/ Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, 
zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. wniosek o wyrażenie zgody na zamówienie publiczne na dostawę paliwa, 
2. podjęcie uchwały sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zinte-

growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie 
realokacji środków z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowi-
ska” na Działanie 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego” w ramach Priorytetu I ZPORR na lata 2004 – 2006, 

3. podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zin-
tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie 
realokacji środków z Działania 1.3 „Regionalna infrastruktura społecz-
na” na Działanie 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” w ramach Priorytetu 
I ZPORR na lata 2004 – 2006, 

4. wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w budżecie Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na 2006 rok w związku z realizacją projektu 
z Priorytetu IV - Pomoc Techniczna – Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), 

5. podjęcie uchwały w sprawie wyboru projektu Gminy Secemin 
Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sa-
nitarnej na terenie gminy Secemin” do wsparcia z działania 3.2 „Obszary 
podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR), 

6. podjęcie uchwały w sprawie wyboru projektu Powiatu Ostrowieckiego 
Z/2.26/IIII/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół 
nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim” do wsparcia z Poddziałania 3.5.1 „Lo-
kalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 
(ZPORR) 

7. podjęcie uchwały w sprawie wyboru projektów: Gminy Opatów 
Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Budowa wo-
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dociągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w 
system wodociągowy” do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w 
ramach zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
na lata 2004 – 2006 (ZPORR), 

8. podjęcie postanowienia w sprawie ponownego uzgodnienia przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Morawica, 

9. przyjęcie proponowanych form zabezpieczeń do działania 2.5 Promocja 
Przedsiębiorczości, 

10. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowa-
nia i przeprowadzania kontroli finansowej w wojewódzkich samorządo-
wych jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej 
Departamentu Budżetu i Finansów, 

11. wniosek wyrażenie zgody na przyznanie nagrody finansowej dla P. Jac-
ka Rogali Dyrektora Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w 
Kielcach, 

12. wniosek dot. dofinansowania prac remontowo-konserwatorskich obiek-
tów zabytkowych znajdujących się na terenie Województwa Świętokrzy-
skiego, 

13. podjęcie uchwały w sprawie powierzenia P. Zofii Biernackiej pełnienia 
obowiązków dyrektora Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. 
M. Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej, 

14. podjęcie /3/ uchwał w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 
nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na sto-
pień nauczyciela mianowanego w jednostkach oświaty podległych Samo-
rządowi Województwa Świętokrzyskiego, 

15.  podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Spółki z o.o „Lotni-
sko Kielce” w Masłowie na wydzierżawienie terenu pod hangar na okres  
1 roku, 

16. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Woje-
wódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Cho-
rych w Morawicy, 

17. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez Woje-
wódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach sprzętu o wartości ok. 150 000zł do ba-
dań czynnościowych przełyku, 

18. wyrażenie zgody na dokonanie przeniesienia kwoty 560.253zł w budże-
cie województwa na 2006 rok w ramach działu 851 Ochrona zdrowia i w 
ramach rozdziału 85120 Lecznictwo psychiatryczne z paragrafu 6229 na 
paragraf 6220,  

19. wniosek dot. podjęcia decyzji w sprawie utworzenia konta walutowego 
dla realizacji przekazów pieniężnych otrzymywanych od instytucji wła-
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ściwych w ramach koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego w 
zakresie świadczeń rodzinnych, 

20. podjęcie uchwały w sprawie powierzenia dla Świętokrzyskiego Biura 
Rozwoju Regionalnego zadań z zakresu koordynacji działań przygoto-
wawczych do wdrażania komponentu regionalnego Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki w latach 2007-2013, 

21. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 
rok, 

22. podjęcie /3/ uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa na 2006 rok, 

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyła P. M.Rzeczycka Z-ca 
Dyr. Dep. Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 
Wniosek o wyrażenie zgody na zamówienie publiczne na dostawę paliwa, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 2/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury zamówienia pu-
blicznego w trybie przetargu nieograniczonego. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2-9/ uczestniczyła P.I. Sochacka Z-ca 
Dyr. Dep. RRiWzZ. 
Projekt uchwały sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji środków 
z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” na Działanie 1.1 „Moder-
nizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” w ramach Priorytetu 
I ZPORR na lata 2004 – 2006, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 
3/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1592/06 w tej sprawie. 
Ad.3 
Projekt uchwały w sprawie wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji 
środków z Działania 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” na Działanie 1.4 
„Rozwój turystyki i kultury” w ramach Priorytetu I ZPORR na lata 2004 – 
2006, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 4/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1593/06 w tej sprawie. 
Ad.4 
Wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w budżecie Województwa 
Świętokrzyskiego na 2006 rok w związku z realizacją projektu z Priorytetu IV - 
Pomoc Techniczna – Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 5/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie  kwoty 83 030,76PLN na re-
alizację ww. projektu. 
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Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektu Gminy Secemin 
Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitar-
nej na terenie gminy Secemin” do wsparcia z działania 3.2 „Obszary podlegają-
ce restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał. Nr 6/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1594/06 w tej sprawie. 
Ad.6 
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektu Powiatu Ostrowieckiego 
Z/2.26/IIII/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w 
Ostrowcu Świętokrzyskim” do wsparcia z Poddziałania 3.5.1 „Lokalna infra-
struktura edukacyjna i sportowa” w ramach Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR), członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1595/06 w tej sprawie. 
Ad.7 
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektów: Gminy Opatów 
Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Opa-
tów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Budowa wodociągu w 
m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system wodocią-
gowy” do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 
(ZPORR), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1596/06 w tej sprawie. 
Ad.8 
Projekt postanowienia w sprawie ponownego uzgodnienia przez Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Morawica, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 9/ 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5268/06 w tej sprawie. 
Ad.9 
Przyjęcie proponowanych form zabezpieczeń do działania 2.5 Promocja Przed-
siębiorczości, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował proponowaną formę zabezpieczeń. 
Ad.10 
W tej części posiedzenia /pkt.10/ uczestniczył P.Z. Wojciechowski Dyr. Dep. 
Budżetu i Finansów. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowania i prze-
prowadzania kontroli finansowej w wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i 
Finansów, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 11/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1597/06 w tej sprawie. 
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Ad.11 
W tej części posiedzenia /pkt.11-14/ uczestniczyła P.M. Kowalińska Z-ca Dyr. 
Dep. Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 
Wyrażenie zgody na przyznanie nagrody finansowej dla P. Jacka Rogali Dyrek-
tora Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach, członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 12/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przyznanie nagrody finansowej dla P. Jac-
ka Rogali w wysokości 2000zł brutto ze środków będących w dyspozycji Fil-
harmonii. 
Ad.12 
Wniosek dot. dofinansowania prac remontowo-konserwatorskich obiektów za-
bytkowych znajdujących się na terenie Województwa Świętokrzyskiego, człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 13/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie ww. prac w wysokości 
70.000zł .  
Ad.13 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia P. Zofii Biernackiej pełnienia obowiąz-
ków dyrektora Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowi-
cza w Skarżysku-Kamiennej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 
14/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1598/06 w tej sprawie. 
Ad.14 
Projekty /3/ uchwał w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczy-
cieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego w jednostkach oświaty podległych Samorządowi Województwa 
Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 15/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1599/06 do Nr 1601/06 w tych spra-
wie. 
Ad.15 
W tej części posiedzenia /pkt.15/ uczestniczył W. Młynarczyk Dyr. Dep. Infra-
struktury. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Spółki z o.o „Lotnisko Kielce” 
w Masłowie na wydzierżawienie terenu pod hangar na okres  1 roku, członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 16/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na kontynuację dzierżawy na okres 1 roku 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1602/06 w tej sprawie. 
Ad.16 
W tej części posiedzenia /pkt.16-19/ uczestniczyła P.B. Jakacka –Green Z-ca 
Dyr. Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 17/ 
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Po dyskusji Zarząd zaakceptował zmiany w statucie i jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1603/06 w tej sprawie. 
Ad.17 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z/s w 
Chęcinach sprzętu o wartości ok. 150 000zł do badań czynnościowych przełyku, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 18/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zakup ww. sprzętu i jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1604/06 w tej sprawie. 
Ad.18 
Wyrażenie zgody na dokonanie przeniesienia kwoty 560.253zł w budżecie wo-
jewództwa na 2006 rok w ramach działu 851 Ochrona zdrowia i w ramach roz-
działu 85120 Lecznictwo psychiatryczne z paragrafu 6229 na paragraf 6220, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 19/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na dokonanie przesunięcia w budżecie woje-
wództwa w kwocie 560.253zł. 
Ad.19 
Decyzja w sprawie utworzenia konta walutowego dla realizacji przekazów pie-
niężnych otrzymywanych od instytucji właściwych w ramach koordynacji sys-
temu zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 20/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na utworzenie konta walutowego na obsługę 
świadczeń rodzinnych i przekazanie nadpłaconych środków do Urzędu Gminy 
w Masłowie. 
Ad.20 
W tej części posiedzenia /pkt.19/ uczestniczył P. K. Domagała Dyr. ŚBRR. 
Projekt uchwały w sprawie powierzenia dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego zadań z zakresu koordynacji działań przygotowawczych do wdra-
żania komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w la-
tach 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 21/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1605/06 w tej sprawie. 
Ad.21 
Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 22/ 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu  wydatków budżetu o kwotę 
115.000zł w dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 
92118- Muzea z przeznaczeniem  dla Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach na 
realizację programu: Zachowanie, waloryzacja o ochrona dziedzictwa kulturo-
wego. Konserwacja kolekcji oleodruków w zbiorach Muzeum; Organizacja wy-
stawy „ Miele się pszeniczka…”. Wiatraki i młyny wietrzne na Kielecczyźnie; 
Realizacja imprez plenerowych związanych z ochroną dziedzictwa kulturowego 
regionu, w szczególności dziedzictwa kulinarnego; Zakup sprzętu do digitaliza-
cji zbiorów inwentarzowych  i bibliotecznych Muzeum Wsi Kieleckiej. 
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Druga zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu o kwotę 
991.000zł w dziale 010-Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01008-Melioracje 
wodne z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania urządzeń melioracji 
wodnych podstawowych. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1606/06 do Nr 1607/06 w tych spra-
wach. 
Ad.22 
Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2006 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.Nr 23/ 
Zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w 
ramach działu 851-Ochrona środowiska na kwotę 200.000 zł., 
Przesuniecie z rozdziału 85111-Szpitale ogólne, §6220-dotacje celowe z budże-
tu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych do rozdziału 
85120-Lecznictwo psychiatryczne, §6220 dotacje celowe z budżetu na finanso-
wanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyj-
nych innych jednostek sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na wy-
konanie robót drogowych na terenie Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w ramach 
działu 700-Gospodarka mieszkaniowa i rozdziału 70005 –Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami na łączną kwotę 9.200zł z przeznaczeniem na wynagrodze-
nia bezosobowe i pochodne od tych wynagrodzeń dla osoby bezrobotnej, wyni-
kającej w ramach umowy zlecenia dozorowanie nieruchomości położonej w 
Sandomierzu przy ul. Schinzla.  
Trzecia zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu z 
działu 758-Różne rozliczenia, rozdział 75818- Rezerwy ogólne i celowe, §4810- 
rezerwy w kwocie  do działu 750-Administracja publiczna rozdział 75095-
Pozostała działalność §4300-zakup usług pozostałych  na kwotę 80.000zł z 
przeznaczeniem na zakup usług dotyczących zadań z zakresu koordynacji dzia-
łań przygotowawczych do wdrażania komponentu regionalnego Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-213, powierzonych do realizacji dla 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1608/06 do Nr 1610/06 w tych spra-
wach. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała 

 
 

Przewodniczący obrad: 
 

  Franciszek   Wołodźko 
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Członkowie Zarządu: 
1.  Marek Gos -         ………………… 
2. Tadeusz Jóźwik-   ………………… 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
 
 
 
 

                      Kielce, 5.07.2006r. 
 
 
     Zarząd Województwa 
     Świętokrzyskiego 
 
 
 
 
Sprawa: zamówienie publiczne na dostawę paliwa. 
 
 
I. Opis stanu faktycznego. 
 

W dniu 7 grudnia 2005r. Zarząd Województwa, rozpatrując wniosek Departamentu 
Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr  w sprawie zamówienia publicznego na dostawę 
paliwa w trybie zamówienia z wolnej ręki, zdecydował o odłożeniu tego zamówienia do cza-
su nowelizacji ustawy Prawo zamówień publicznych. Oczekiwano, że zmiany w tej ustawie 
ułatwią dokonanie zamówienia na dostawę paliwa. 

Niestety zmiany wprowadzone ustawą z dnia 7.04.2006r. o zmianie ustawy prawo 
zamówień publicznych oraz ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz.U. nr 79 z dn. 10.05.2006r. poz.551) nie wniosły nowych faktów mających 
istotny wpływ  na tego rodzaju zamówienia. W dalszym ciągu pozostaje obowiązek udziela-
nia zamówień na dostawy, usługi, roboty budowlane o wartości do 60.000 EURO. Wbrew 
przewidywaniom zamawiający nie ma możliwości ustalania samodzielnie reguł postępowania 
przy takich zamówieniach. Zachodzi więc konieczność przeprowadzenia procedury zgodnej z 
ustawą Prawo zamówień publicznych. Po konsultacji z radcą prawnym ustalono, że sprawę 
zamówienia na dostawę paliwa należy rozpocząć od nowa. Nie można brać pod uwagę postę-
powań przeprowadzonych w roku ubiegłym. Radca prawny uważa również, że nie powinno 
się jeszcze bardziej łagodzić warunków tego zamówienia (stawianych oferentom), gdyż już w 
poprzednich postępowaniach (z roku 2005) były one ograniczone do minimum. Dalsze łago-
dzenie tych warunków spowoduje, że zamówienie nie będzie odpowiadało ustawie  Prawo 
zamówień publicznych. 
 
 
Podstawa prawna: 
Art.39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2004r.. 
Nr 19 poz.177 z późn. zm.). 

 
II. Propozycja załatwienia. 
 



 11

Proponuje się wyrazić zgodę na rozpoczęcie procedury zamówienia publicznego w 
trybie przetargu nieograniczonego na warunkach określonych w SIWZ z roku ubiegłego. W 
przypadku ewentualnego unieważnienia tego postępowania (z braku ofert) następnie należy 
przeprowadzić postępowanie w trybie zapytania o cenę. 

Szacunkowa wartość zamówienia (na okres 12 miesięcy) na dzień 28.06.2006r. wyno-
si ca 119.938 zł (uśredniona cena benzyny bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowego x przewi-
dywane zużycie paliwa w roku).  
 
Akceptuje:    
Radca prawny:     
Opracował: 
 

 
Załącznik Nr 3 

RRZ.II – 0725/67/06                                Kielce, 2006-07-04 
 

 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
w sprawie realokacji środków z działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” na działa-
nie 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” w ramach Prioryte-
tu I ZPORR 
 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 25 
sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) alokacja z EFRR dostępna dla Województwa 
Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla działania 1.2 „Infrastruktura 
ochrony środowiska” wynosiła 14 876 989 euro. Po realokacjach środków obecna alokacja 
wynosi 13 914 180,42 euro. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do realizacji wybrał 10 
projektów na kwotę dofinansowania z EFRR na ponad 74,9 mln zł. Wojewoda Świętokrzyski 
zawarł umowy ze wszystkimi  10 beneficjentami. Kwota dofinansowania z EFRR podpisa-
nych umów po aneksach wynosi 53 117 204 zł.  Obecnie limit dostępnych środków w Dzia-
łaniu 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” wynosi ok. 1396 300 zł. W Działaniu 1.2 nie 
ma listy rezerwowej projektów. W związku z powyższym rekomenduje się przesunięcie 
środków w wysokości 100% limitu środków dostępnych w Działaniu 1.2 „Infrastruktura 
ochrony środowiska” w dniu składania wniosku o realokacje do Instytucji Zarządzającej 
ZPORR na Działanie 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”.  
Alokacja z EFRR dostępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 
2004 – 2006 dla Działania 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transporto-
wego” wynosi 37 100 000,00 euro. Po realokacji środków alokacja uległa zmniejszeniu i wy-
nosi 33 451 840 euro. 
Do chwili obecnej Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybrał do realizacji 20 projektów 
na kwotę dofinansowania z EFRR 150 841 934  zł.  Wojewoda Świętokrzyski zawarł umowy 
z 17 beneficjentami. Dofinansowanie z EFRR po aneksach wynosi  123 995 072 zł.  
Trzech beneficjentów tj. :  
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 Powiat Skarżyski 
 Powiat Włoszczowski 
 Powiat Kazimierski 

czeka na podpisanie umów o dofinansowanie z Wojewodą Świętokrzyskim. Dostępny obec-
nie limit środków w tym Działaniu umożliwi zawarcie umów ze wszystkimi  
w/w beneficjentami. Ponadto w Działaniu 1.1 RKS rekomendował kolejnych 8 projektów 
priorytetowych dla Województwa Świętokrzyskiego. Zarząd Województwa będzie wybierał 
sukcesywnie projekty do realizacji w momencie pojawienia się wystarczających środków.  
Realokacja środków z Działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowiska” na Działanie 1.1 
„Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” zwiększy pulę środków – 
oszczędności poprzetargowych w tym Działaniu, które można będzie przeznaczyć na realiza-
cję wybranych projektów drogowych. 
 
W dniu 26 czerwca br, Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds. Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego zarekomendował dokonanie realokacji środków w 
wysokości 100% limitu środków dostępnych Działaniu 1.2 „Infrastruktura ochrony środowi-
ska” w dniu składania wniosku o realokację do Instytucji Zarządzającej ZPORR na Działanie 
1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego”. 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Świętokrzyskiego Komitetu Monitoru-
jącego o dokonanie powyższej realokacji środków. 
 
.   
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierp-
nia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051z późn. zm.); §2 ust 2.1  
pkt 11) „Porozumienie w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w  Województwie Święto-
krzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r: 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się dokonanie realokacji środków z działania 1.2 „Infrastruktura ochrony środowi-
ska” na działanie 1.1 „Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” w 
ramach Priorytetu I Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 
2006. Stosowny wniosek zostanie przedłożony pod obrady Świętokrzyskiego Komitetu Mo-
nitorującego, a następnie Krajowego Komitetu Monitorującego.  
 
 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca prawny 
 

Projekt   
UCHWAŁA  Nr             / 06 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia            2006 r. 
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w sprawie: wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji środków  z Działania 1.2 
,,Infrastruktura ochrony środowiska’’ na Działanie 1.1 ,, Modernizacji i rozbudowa re-
gionalnego układu transportowego’’ w ramach Priorytetu I Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051  
z późn. zm. ) oraz Uchwała nr  17 / 06 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 2006 roku 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Komitetu Monitorującego Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego o dokonanie przesunięć środków w 
wysokości 100 % limitu środków dostępnych w Działaniu 1.2,, Infrastruktura ochrony śro-
dowiska’’ w dniu składania wniosku o realokacje do Instytucji Zarządzającej ZPORR na 
Działanie 1.1,, Modernizacji i rozbudowa regionalnego układu transportowego’’.  
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
Załącznik Nr 4 

RRZ.II – 0725/68/06                                Kielce, 2006-07-04 
 

 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
w sprawie realokacji środków z działania 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” na dzia-
łanie 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” w ramach Priorytetu I ZPORR 
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OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 
Zgodnie z zapisami Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego (UZPORR), przyjętego Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy w dniu 25 
sierpnia 2004 roku (DZ. U. nr 200 poz. 2051) alokacja z EFRR dostępna dla Województwa 
Świętokrzyskiego w okresie programowania 2004-2006 dla działania 1.3 „Regionalna infra-
struktura społeczna” wynosiła 11 300 000,00 euro. Po realokacjach środków obecna alokacja 
wynosi 15 509 828,58 euro. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do  realizacji wybrał 25 
projektów na kwotę dofinansowania z EFRR 58 460 388,83 zł. Dotychczas Wojewoda Świę-
tokrzyski zawarł umowy z 23 beneficjentami. Do podpisania pozostały jedynie dwa projekty: 

 Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  
w Kielcach, 

 Uzdrowiska Busko – Zdrój Spółka Akcyjna 
opiewające na kwotę dofinansowania z EFRR 4 623 105,00 zł.  
Limit dostępnych środków w Działaniu 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” po zabez-
pieczeniu środków na niepodpisane umowy wynosi 2 502 726,00 zł.  
W związku z powyższym rekomenduje się przesunięcie środków w wysokości 100% limitu 
środków dostępnych w Działaniu 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna” w dniu składania 
wniosku o realokację do Instytucji Zarządzającej ZPORR na Działanie 1.4 „Rozwój turystyki 
i kultury”.  
Alokacja z EFRR dostępna dla Województwa Świętokrzyskiego w okresie programowania 
2004 – 2006 dla Działania 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” wynosi 9 500 000,00 euro.  
Do chwili obecnej Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybrał do realizacji 7 projektów 
na kwotę dofinansowania z EFRR 33 878 082,30 zł. Na podpisanie z Wojewodą Świętokrzy-
skim czeka  jeden beneficjent tj. Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kiel-
cach, który złożył projekt na kwotę dofinansowania z EFRR 1 396 054,25 zł. 
Dostępny obecnie limit środków w tym Działaniu umożliwi zawarcie umowy  
z w/w beneficjentem. Ponadto  pozostanie jeszcze wolna kwota środków w wysokości  
ok. 1 mln zł. Realokacja wolnych środków z działania 1.3 na działanie 1.4 zwiększy pulę 
środków w tym działaniu, które można będzie przeznaczyć na realizację kolejnego projektu  
z zakresu turystyki i kultury.  
W dniu 26 czerwca br, Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet ds. Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego zarekomendował dokonanie realokacji środków w 
wysokości 100% limitu środków dostępnych Działaniu 1.3 „Regionalna infrastruktura spo-
łeczna” w dniu składania wniosku o realokację do Instytucji Zarządzającej ZPORR na Dzia-
łanie 1.4 „Rozwój turystyki i kultury”. 
.   
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 
2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z 
dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051z 
późn. zm.); §2 ust 2.1  pkt 11) „Porozumienie w sprawie podziału kompetencji w proce-
sie wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-
2006 w  Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r: 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się dokonanie realokacji środków z działania 1.3 „Regionalna infrastruktura spo-
łeczna” na działanie 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” w ramach Priorytetu I Zintegrowanego 
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Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006. Stosowny wniosek zostanie 
przedłożony pod obrady Świętokrzyskiego Komitetu Monitorującego, a następnie Krajowego 
Komitetu Monitorującego.  
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Radca prawny 
3. Członek Zarządu Województwa 
 

  Projekt 
 

UCHWAŁA  Nr     / 06 
 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia          2006 r. 

 
w sprawie: wniosku do Komitetu Monitorującego Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego w sprawie realokacji środków  z Działania 1.3 
,,Regionalna infrastruktura społeczna’’ na Działanie 1.4 ,, Rozwój turystyki i kultury’’ 
w ramach Priorytetu I Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalne-
go na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051  
z późn. zm. ) oraz Uchwała nr  17 / 06 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 czerwca 2006 roku 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnioskuje do Komitetu Monitorującego Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego o dokonanie przesunięć środków w 
wysokości 100 % limitu środków dostępnych w Działaniu 1.3,, Regionalna infrastruktura 
społeczna’’ w dniu składania wniosku o realokacje do Instytucji Zarządzającej ZPORR na 
Działanie 1.4,, Rozwój turystyki i kultury’’.  
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
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Franciszek Wołodźko 

 
Załącznik Nr 5 

Kielce, 07.07.2006 r. 
RRZ-III-0725/21/06 

 
WNIOSEK 

 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
SPRAWA: 

Wprowadzenie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2006 rok w związ-
ku z realizacją projektu z Priorytetu IV - Pomoc Techniczna – Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).   
 
 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
W ramach Priorytetu 4 ZPORR – Pomoc Techniczna, jednym z zadań realizowanych 

przez Urząd Marszałkowski jest projekt pn. „Pokrycie kosztów zakupu sprzętu komputero-
wego dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego zaangażowanych we wdrażanie ZPORR”. 
Projekt zakłada zakup 19 sztuk komputerów w ramach Pomocy Technicznej ZPORR.  

Całkowita wartość projektu wynosi 83 030,76 PLN w tym:  
- środki EFRR stanowią kwotę do 62 273,07 PLN (75%),  
- środki budżetu Województwa stanowią kwotę min. 20 757,69 PLN (25%).  

Realizacja projektu zgodnie ze składanym wnioskiem musi być zakończona do dnia 31 grud-
nia 2006 roku.  
Dostawa sprzętu nastąpiła w miesiącu lipcu na podstawie umowy z dostawcą z dnia 3 lipca 
2006 r. wybranego w ramach przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego 
oraz oprogramowania. Środki na realizację całej dostawy w roku 2006 zostały zabezpieczone 
w budżecie Województwa Uchwałą Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa na rok 2006 w 
Dziale 750 - Administracja publiczna ROZDZIAŁ 75018 – Urzędy Marszałkowskie na § 
6060 – jako wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych.  
W związku z zakupionym sprzętem komputerowym zachodzi potrzeba przesunięcia  
z zabezpieczonych środków na zakupy inwestycyjne, kwoty w wysokości 83 030,76 PLN na 
§ 6068 i § 6069 – paragrafy związane z realizacją projektów w ramach Pomocy Technicznej 
ZPORR. 
 
 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
 
Art. 188 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 z późn. zm.) i § 12 Uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa na rok 
2006. 
 
 

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 



 17

 
Proponuje się dokonanie stosownych zmian w budżecie na 2006 rok według poniższego ze-
stawienia. 

 
Przeniesienie kwoty 83 030,76 PLN z  
 
DZIAŁ 750 - Administracja publiczna  
ROZDZIAŁ 75018 – Urzędy Marszałkowskie  
§6060 – zakupy inwestycyjne 
na 
DZIAŁ 750 - Administracja publiczna  
ROZDZIAŁ 75018 – Urzędy Marszałkowskie 
§ 6068 - 62 273,07 PLN (wysokość refundacji z EFRR) 
§ 6069 -  20 757,69 PLN (udział własny) 
 
Przesunięcie środków pozwoli na zrealizowanie w/w projektu z 2006 r. w ramach Priorytetu 
IV – Pomoc Techniczna ZPORR. 
 
Przygotowała: Anna Krasowska 
Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu:    
Członek Zarządu Województwa:   
Radca Prawny:     
Skarbnik Województwa:    

 
Załącznik Nr 6 

RRZ.II – 0725/     /06                                                   
Kielce, 2006-07-10 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
 
Wybór projektu: Gminy Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ście-
ków i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Secemin” do wsparcia z Działania 3.2 
„Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
 OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
 
Dnia 25 kwietnia 2006 r. Uchwałą Nr 8/06 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekt Gminy 
Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Secemin”. Projekt ten został rekomendowany przez RKS w drodze głosowania   
i mógł zostać wybrany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w momencie pojawie-
nia się oszczędności poprzetargowych na wcześniej wybranych projektach. Z informacji 
przekazanych przez ŚUW limit dostępnych środków w Działaniu 3.2 wynosi obecnie 
4 925 319,00 zł. Do podpisania w tym działaniu pozostały jeszcze dwa projekty na łączną 
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kwotę dofinansowania z EFRR w wysokości 2 719 837,53. Tak więc dostępny limit środków 
umożliwia wybór projektu gminy Secemin. Proponuje się przyznanie beneficjentowi kwoty 
dofinansowania z EFRR w wysokości 70 %  kosztów kwalifikowanych tj. 2 034 811,76 zł.  
 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA: 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r. 
 
 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się wybranie projektu  Gminy Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa 
oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Secemin” do wsparcia z dzia-
łania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach ZPORR na lata 2004 – 2006, re-
komendowany przez RKS. 
 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Radca prawny 
3. Członek Zarządu Województwa 
 

Projekt 
 
 

UCHWAŁA  Nr  ………/ 06 
 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia …………..  2006 r. 

 
w sprawie wyboru projektu Gminy Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni 
ścieków i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Secemin” w ramach z działania 3.2 „Obsza-
ry podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r, uchwala się, co na-
stępuje: 
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§ 1 

 
Wybiera się projekt Gminy Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni 
ścieków i kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Secemin” do wsparcia z Działania  
3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów  
w celu zawarcia umowy finansowej z wnioskodawcą.  

 
§ 3 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały nr ………/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ………….. 2006 r. w sprawie wyboru projektów: Gminy Secemin 
Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na te-
renie gminy Secemin” do wsparcia z Działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyza-
cji” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 
2006. 
 
 
Dnia 25 kwietnia 2006 r. Uchwałą Nr 8/06 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekt Gminy 
Secemin Z/2.26/III/3.2/169/04 pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Secemin”. Projekt ten został rekomendowany przez RKS 
w drodze głosowania i mógł zostać wybrany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
pod warunkiem pojawienia się oszczędności poprzetargowych na wcześniej wybranych pro-
jektach w tym działaniu. Obecnie dostępny limit środków w działaniu 3.2 umożliwia dofinan-
sowanie projektu gminy Secemin.  Proponuje się przyznanie dofinansowania w wysokości 70 
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% kosztów kwalifikowanych zadania. Gmina Secemin do tej pory nie otrzymała wsparcia w 
ramach ZPORR.  
 
 

 

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ….../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia……….. 2006 r.  

   
Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Całkowita 

wartość 
projektu w 

zł 

Wnioskowana 
kwota z 

EFRR w zł 

Procent 
dofinan-
sowania 

1 Z/2.26/III/3.2/169/04 Gmina Se-
cemin 

Budowa 
oczyszczalni 

ścieków i kana-
lizacji sanitar-
nej na terenie 

gminy Secemin

2 906 
873,94 

2 034 811,76 70 

 

 
 

Załącznik Nr 7 
RRZ.II – 0725/     /06                                            Kielce, 2006-07-10 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 
SPRAWA: 
Wybór projektu Powiatu Ostrowieckiego Z/2.26/III/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali spor-
towej przy Zespole Szkół nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim” do wsparcia z poddziałania 
3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
 OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 
Dnia 25 kwietnia 2006 r. Uchwałą Nr 9/06 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekt Powiatu 
Ostrowieckiego Z/2.26/III/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół  
nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Z informacji uzyskanych ze Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wynika, że w Działaniu 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” limit dostęp-
nych środków wynosi 9 598 506,00 zł. Do podpisania w tym działaniu pozostał jeden projekt 
Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie na kwotę dofinansowania z EFRR 
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5 836 176,00 zł. Tak więc do wykorzystania w tym działaniu pozostaje wolna kwota w wyso-
kości 3 762 329,40 zł, umożliwiająca wybór projektu Powiatu Ostrowieckiego. Projekt Po-
wiatu Ostrowieckiego został rekomendowany przez RKS w drodze głosowania  i mógł zostać 
wybrany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w momencie pojawienia się oszczęd-
ności poprzetargowych na wcześniej wybranych projektach. Obecnie Powiat po weryfikacji 
wniosku o wartości poprzetargowe wnioskuje o kwotę dofinansowania z EFRR w wysokości 
- 1 849 993,31 zł. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
 
 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się wybranie projektu Powiatu Ostrowieckiego Z/2.26/III/3.5.1/95/04 pn.: „Budo-
wa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim” do wsparcia z pod-
działania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” w ramach ZPORR na lata 
2004 – 2006, rekomendowanego przez RKS. 
 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Radca prawny 
3. Członek Zarządu Województwa 

 
 
 

         projekt 
 

UCHWAŁA  Nr  ………/ 06 
 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia …………..  2006 r. 

 
w sprawie wyboru projektu Powiatu Ostrowieckiego Z/2.26/III/3.5.1/95/04  
pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim”do wspar-
cia z poddziałania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” w ramach Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
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w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r, uchwala się co na-
stępuje: 
 
 

§ 1 
 

Wybiera się projekt Powiatu Ostrowieckiego Z/2.26/III/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali 
sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim” do wsparcia z poddzia-
łania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna i sportowa” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, który stanowi załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały.  

 
§ 2 

 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów  
w celu zawarcia umowy finansowej z wnioskodawcą.  

 
§ 3 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
 

Uzasadnienie do Uchwały nr ………/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ………….. 2006 r. w sprawie wyboru projektu Powiatu Ostrowieckiego 
Z/2.26/III/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim” do wsparcia z Poddziałania 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna  
i sportowa” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na  
lata 2004 – 2006. 
 
 
Dnia 25 kwietnia 2006 r. Uchwałą Nr 9/06 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekt Powiatu 
Ostrowieckiego Z/2.26/III/3.5.1/95/04 pn.: „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół  
nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Z informacji uzyskanych ze Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wynika, że w Działaniu 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” limit dostęp-
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nych środków wynosi 9 598 506,00 zł. Do podpisania w tym działaniu pozostał jeden projekt 
Domu dla Niepełnosprawnych w Piekoszowie na kwotę dofinansowania z EFRR 
5 836 176,00 zł. Tak więc do wykorzystania w tym działaniu pozostaje wolna kwota w wyso-
kości 3 762 329,40 zł, umożliwiająca wybór projektu Powiatu Ostrowieckiego. Projekt Po-
wiatu Ostrowieckiego został rekomendowany przez RKS w drodze głosowania  i mógł zostać 
wybrany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w momencie pojawienia się oszczęd-
ności poprzetargowych na wcześniej wybranych projektach. Obecnie Powiat po weryfikacji 
wniosku o wartości poprzetargowe wnioskuje o kwotę dofinansowania z EFRR w wysokości 
- 1 849 993,31 zł. 
Ponadto przy wyborze projektu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego kierował się m.in. 
faktem iż beneficjent dotychczas nie otrzymał żadnego wsparcia w ramach ZPORR, a inne 
projekty które złożył w ramach ZPORR zrealizował z własnych środków.  
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ……../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia ………… 2006 r.  

   
Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Całkowita 

wartość 
projektu w 

zł 

Wnioskowana 
kwota z 

EFRR w zł 

Procent 
dofi-

nanso-
wania 

1 Z/2.26/III/3.5.1/95/04 Powiat 
Ostrowiec-
ki 

Budowa hali 
sportowej przy 
Zespole Szkół nr 
2 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

2 505 
087,74

1 849 993,31 75 

 

 

 

Załącznik Nr 8 
RRZ.II – 0725/     /06                                 Kielce, 2006-07-10 
 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 
SPRAWA: 
Wybór projektów: Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gmin-
nych na terenie gminy Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Bu-
dowa wodociągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w sys-
tem wodociągowy” do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 
(ZPORR). 
 



 24

OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Dnia 20 grudnia 2005 r. Uchwałą Nr 27/05 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekty: Gmi-
ny Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Opa-
tów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Budowa wodociągu w m. Sarbice I, 
Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system wodociągowy”. Projekty zostały 
rekomendowane przez RKS w drodze głosowania i mogły zostać wybrane przez Zarząd Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego w momencie pojawienia się oszczędności poprzetargowych na 
wcześniej wybranych projektach w ramach Działania 3.1 „Obszary wiejskie”.  
W wyniku rozstrzygnięcia przez Beneficjenta – Gminę Opatów przetargu obniżeniu uległa 
wartość  zadania (z kwoty 2 388 391,34 zł na kwotę 2 351 463,05 zł). Wobec powyższego 
obecna  kwota dofinansowania z EFRR wynosi 1 763 597,28 zł, tj. 75%.  W przypadku Gmi-
ny Łopuszno dofinansowanie z EFRR wynosi 2 299685,55 zł. W chwili obecnej brakuje kwo-
ty w wysokości 90 554,52 zł. Zgodnie z wytycznymi z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
w sytuacji takiej należy podpisać z beneficjentem umowę na całą wnioskowana kwotę doda-
jąc w umowie zapis, że dofinansowanie może ulec zmniejszeniu. Należy również dołączyć 
oświadczenie beneficjenta, iż w przypadku nie pojawienia się żadnych dodatkowych środków 
będzie on w stanie zapewnić środki własne na pokrycie podwyższonego wkładu własnego. 
Dodatkowo w umowie znaleźć się powinno zobowiązanie beneficjenta do rozliczenia się z 
projektu jako ostatni w kolejności. Gmina Łopuszno nie ogłosiła jeszcze przetargu. Z dotych-
czasowych doświadczeń wynika, że oszczędności poprzetargowe są rzędu 30 - 40%. 
Pozostałe projekty z listy projektów  (tj. z pozycji od 15 do 22) będą mogły być wybrane 
przez Zarząd w momencie pojawienia się kolejnych wolnych środków bez potrzeby zwoły-
wania kolejnego RKS – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego. 
 
 
 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
 
Proponuje się wybranie projektów: Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „  Przebudowa 
dróg gminnych na terenie gminy Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: 
„Budowa wodociągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w sys-
tem wodociągowy” do wsparcia z działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach ZPORR na lata 
2004 – 2006, rekomendowanego przez RKS w momencie pojawienia się oszczędności po-
przetargowych na wcześnie wybranych projektach. 
 
 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
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2. Radca prawny 
3. Członek Zarządu Województwa 
 
 

          projekt 
   

 
UCHWAŁA  Nr  ……../ 06 

 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia ……………. 2006 r. 
 

w sprawie wyboru projektów: Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg 
gminnych na terenie gminy Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Bu-
dowa wodociągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system 
wodociągowy” do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r, uchwala się, co na-
stępuje: 
 
 

§ 1 
 

Wybiera się projekty Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg 
gminnych na terenie gminy Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: 
„Budowa wodociągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w 
system wodociągowy” do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, które stanowią załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów  
w celu zawarcia umowy finansowej z wnioskodawcą.  

 
§ 3 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 
 

§ 4 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
Uzasadnienie do Uchwały nr ……../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ……………… 2006 r. w sprawie wyboru projektu Gminy Opatów 
Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Opatów” za-
kwalifikowanego do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006. 
Dnia 20 grudnia 2005 r. Uchwałą Nr 27/05 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekty: Gmi-
ny Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Opa-
tów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Budowa wodociągu w m. Sarbice I, 
Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system wodociągowy”. Projekty zostały 
rekomendowane w drodze głosowania i mogły zostać wybrane przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w momencie pojawienia się oszczędności poprzetargowych na wcześniej 
wybranych projektach w ramach Działania 3.1 „Obszary wiejskie”.  
W wyniku rozstrzygnięcia przez Beneficjenta – Gminę Opatów przetargu uległa obniżeniu 
wartość  zadania (z kwoty 2 388 391,34 zł na kwotę 2 351 463,05 zł). Wobec powyższego 
obecna  kwota dofinansowania z EFRR wynosi 1 763 597,28 zł, tj. 75%.  W przypadku Gmi-
ny Łopuszno dofinansowanie z EFRR wynosi 2 299685,55 zł. W chwili obecnej brakuje kwo-
ty w wysokości 90 554,52 zł. Zgodnie z wytycznymi z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
w sytuacji takiej należy podpisać z beneficjentem umowę na całą wnioskowana kwotę doda-
jąc w umowie zapis, że dofinansowanie może ulec zmniejszeniu. Należy również dołączyć 
oświadczenie beneficjenta, iż w przypadku nie pojawienia się żadnych dodatkowych środków 
będzie on w stanie zapewnić środki własne na pokrycie podwyższonego wkładu własnego. 
Dodatkowo w umowie znaleźć się powinno zobowiązanie beneficjenta do rozliczenia się z 
projektu jako ostatni w kolejności. Gmina Łopuszno nie ogłosiła jeszcze przetargu. Z dotych-
czasowych doświadczeń wynika, że oszczędności poprzetargowe są rzędu 30 - 40%. 
Pozostałe projekty z listy projektów  (tj. z pozycji od 15 do 22) będą mogły być wybrane 
przez Zarząd w momencie pojawienia się kolejnych wolnych środków bez potrzeby zwoły-
wania kolejnego RKS – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego. 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ……../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
………… 2006 r.  

    
Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Całkowita 

wartość 
projektu 

w zł 

Wnio-
skowana 
kwota z 
EFRR w 

zł 

Procent 
dofi-

nanso-
wania 
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1 Z/2.26/III/3.1/303/04 Gmina Opa-
tów 

Przebudowa dróg 
gminnych na terenie 
gminy Opatów 

2 351 
463,05 

1 763 
597,28 

75 

2 z/2.26/III/3.1/448/04 Gmina Ło-
puszno 

Budowa wodociągu 
w m. Sarbice I, Sar-
bice II, Krężołek, 
Przegrody i włącze-
nie go w system wo-
dociągowy 

3 231 
323,68 

2 299 
685,55 

75 

Suma:   5 582 
786,73 

4 063 
282,83 

 

 
 
 

Załącznik Nr 9 
RRZVI-0725/108/06                              Kielce, dn.   10.07. 2006r. 

 

Wniosek  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA: ponowne uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  projektu 
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy Morawica, w drodze postano-
wienia 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Wójt Gminy Morawica pismem z dnia 10.07.2006r. znak:ITB-7322/9/06 wystąpił po 
raz drugi o uzgodnienie projektu  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla 
obszaru gminy Morawica w zakresie dotyczącym dróg wojewódzkich nr 763 i nr 766 w miej-
scowości Morawica i Brzeziny Do wniosku dołączono projekt części tekstowej dokumentu. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych w 
zakresie zadań samorządu województwa wynika z art. 24 ust. 1 (w związku z art. 17 pkt 7 lit. 
a,  ustawy z dnia  27 marca   2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – 
Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm.) 
 
PODSTAWA   PRAWNA: 
Ustawa z dnia  27 marca   2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – 
(Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. zm, art. 24 ust. 1, w związku z art. 17 pkt 7 lit. a  oraz 
art. 106 kpa., w związku z art. 46 ust.2a ustawy o samorządzie województwa, 
 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
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 Uzgodnić (w formie postanowienia) projekt    miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego gminy Morawica z uzupełnieniem zapisu § 33 ust. 1 – symbol obszaru 2KGg. 
Do ustaleń planu dla dróg wojewódzkich nr 763 i nr 766 – na odcinkach dróg intensywnie 
zabudowanych wprowadzono zapis dopuszczający obsługę  działek indywidualnych. Zapis 
ten umożliwia obsługę zabudowy istniejącej.  

Ustalenia projektu planu uwzględniają zadania samorządu województwa określone w 
„Planie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego”, których dotyczy 
uzgodnienie, o których mowa w art. 17 pkt 7 lit. a,  ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 
Akceptuję:        Członek Zarządu 
Dyrektor Departamentu      Województwa 
Radca   Prawny 
 
RRZII-7323/P/17/1/03/2/06                                                                     Kielce, dn.    .07.2006r. 
 
 

POSTANOWIENIE NR     /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia       lipca 2006 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 ust. 7  pkt a, ustawy z dnia 27 
marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r. Nr 80 
poz. 717 z póź. zm.)  oraz art. 106   § 5  ustawy z  dnia 14 czerwca  1960 r.  - Kodeks  postę-
powania  administracyjnego  (jt.Dz.U.z 2000r. Nr 98 poz.1071 z póź..zm.) Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego  w  Kielcach w składzie: 

1. Marszałek Województwa              -Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      - Józef  Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           - Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           - Marek Gos 
5. Członek Zarządu                           - Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu  

wniosku Wójta Gminy Morawica znak: ITB-7322/9/06z dnia 10.07.2006r. o ponowne 
uzgodnienie, projektu miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy Mo-
rawica  

 
postanawia  

uzgodnić  wyżej wymieniony projekt, w zakresie zadań samorządu województwa uwzględ-
nionych w obowiązującym Planie zagospodarowania  przestrzennego Województwa  Święto-
krzyskiego. Uzgodnienie dotyczy uzupełnienia zapisu § 33 ust. 1 projektu planu dla terenu 
oznaczonego symbolem 2KDg, dopuszczającego obsługę  istniejących zabudowanych działek 
przy drogach wojewódzkich nr 763 i nr 766, bezpośrednio z tych dróg. 
 

Uzasadnienie 
Z art. 17 ust. 7 pkt a, ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w zakresie zadań samorządu województwa. Po dokonaniu analizy 
porównawczej przedmiotowego projektu m.p.z.p. gminy Morawica ze Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Morawica oraz z uchwalonym przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Planem zagospodarowania przestrzennego Woje-
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wództwa Świętokrzyskiego, nie stwierdzono rozbieżności w tych dokumentach w zakresie 
rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim, dlatego postanowio-
no, jak w sentencji. 
 Niniejsze postanowienie nie odnosi się do propozycji ustaleń miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Morawica, dotyczących rozmieszczenia inwestycji 
celu publicznego o znaczeniu krajowym, wynikających z zadań rządowych. 

 
Pouczenie  

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach, za  moim  pośrednictwem,  w  terminie  7 dni  od dnia   jego   doręczenia / 
art. 106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 
 

 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 
        Franciszek   Wołodźko 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Wójt Gminy Morawica 
2. a/a 
 
 

 
 

 
Załącznik Nr 11 

 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Sprawa: 
Przyjęcie przez Zarząd  Uchwały w sprawie ustalenia zasad planowania,   koordynowania i 
przeprowadzania kontroli finansowej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organi-
zacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i Finansów. 
Opis stanu faktycznego: 
Wymóg opracowania nowej uchwały podyktowany art. 241 ust. 1. ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r, Nr 249, poz. 2104), który mówi, że 
„Przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy, o której mowa w art. 244 ust.1. zacho-
wują moc do czasu wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie usta-
wy w zakresie, w jakim nie pozostają w sprzeczności z przepisami ustawy, nie dłużej jednak 
niż do dnia 30 czerwca 2006 r.” 
Podstawa prawna: 
art. 241 ust. 1. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r, 
Nr 249, poz. 2104), 
Propozycje załatwienia: 
Jak na wstępie. 
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Sporządził :  
Kazimierz Majcherczyk  
Tel: 1161 
1. Dyrektor Departamentu : 
2. Radca Prawny : 

Projekt 
 

Uchwała Nr     /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ........... 2006 r. 
 
 

w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowania i przeprowadzania kontroli fi-
nansowej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych przez Oddział 
Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i Finansów 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie województwa (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm., Dz. U. z 2002 r. 
Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 
2002 Nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 2004 Nr116 poz. 1206, Dz. U. z 2002 Nr 214 poz. 1806 ) 
oraz art. 47 i  art. 187 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104):  art. 67 ust. 2 i 3 ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991r. o 
zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U z 1991r. poz.408 z późn. zm.) i art. 34a ust 1 ustawy z 
dnia 7 września1991 r o systemie oświaty (Dz. U. z1996 r Nr 67 poz. 329) zarządzam co na-
stępuje: 
 

§ 1. 
 

Ustala się Regulamin Kontroli Finansowej wojewódzkich samorządowych jednostek organi-
zacyjnych stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

1. Ustala się Instrukcję w sprawie zasad i trybu postępowania kontrolnego, stanowiącą Za-
łącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowiący Załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wzór programu kontroli stanowiący Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
4. Ustala się wzór protokołu kontroli stanowiący Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
5. Ustala się wzór wystąpienia pokontrolnego stanowiący Załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 
6. Ustala się wzór wniosku o przeprowadzenie kontroli doraźnej stanowiący Załącznik nr 7 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
 

Przepisy do niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio w przypadku wykonywania kontroli, 
na podstawie przepisów szczególnych w jednostkach nie będących wojewódzkimi jednost-
kami organizacyjnymi. 
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§ 4. 
 

Do kontroli samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz jednostek transpor-
tu sanitarnego stosuje się przepisy do niniejszej uchwały 
z zachowaniem pierwszeństwa przepisów zawartych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 18 listopada 1999r., w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94 poz.1097). 
 

§ 5. 
 
Wprowadza się „Standardy kontroli finansowej w jednostkach sektora finansów pu-
blicznych” opublikowane w Komunikacie Nr 1. Ministra Finansów z dnia 30 stycznia 
2003 roku. 
 

§6 . 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
i Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§7. 

 
Traci moc Uchwała Nr 634/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28.07.2004 r. 

§ 8. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  01 lipca 2006 roku. 
 

 
 
 

                                                 Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
                                                              Franciszek Wołodźko 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                 Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr ......./06 

              Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 

       z dnia...........2006 r.  
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REGULAMIN  KONTROLI FINANSOWEJ 
 

WOJEWÓDZKICH SAMORZĄDOWYCH  
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

 
 

 
§ 1. 

 
Kontrole finansowe w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych wykonu-

ją pracownicy Oddziału Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 2. 

 
Ustala się następujące rodzaje kontroli: 

1. Kompleksowe – obejmujące całość zagadnień związanych z gospodarką finansową 
jednostki. 

2. Okresowe – podejmowane celem dokonania okresowej oceny kontrolowanej jednost-
ki. 

3. Problemowe – obejmujące wybrane zagadnienia (problemy) z zakresu działania kon-
trolowanej jednostki. 

4. Doraźne – wynikające z bieżących potrzeb w jednostkowych sprawach  
(problemach), wykonywane poza przyjętym planem kontroli. 

5. Sprawdzające – obejmujące swym zakresem kontrolę wykonywania zaleceń pokon-
trolnych. 

§ 3. 
 

1. Przedmiotem kontroli, w zależności od potrzeb, jest badanie legalności, gospodarno-
ści, celowości, rzetelności i sprawności organizacyjnej działania poszczególnych jed-
nostek w zakresie gospodarki finansowej jednostki. 

 
2. Kontrola obejmuje w szczególności: 

a) przestrzeganie zasad gospodarki finansowej sektora finansów publicznych, 
b) zapewnienie przestrzegania procedur kontroli. 
 

3. Kontrola przestrzegania realizacji procedur, o których mowa w art. 47 ust. 2 
ww. ustawy o finansach publicznych obejmuje w każdym roku, co najmniej 5% wy-
datków podległych jednostek organizacyjnych. 

 
4. Do zadań kontroli należy także badanie stanu realizacji zarządzeń i poleceń służbo-

wych oraz ewentualnie innych przepisów wewnętrznych wydanych przez kierownika 
kontrolowanej jednostki. 

 
5. Kontrola ma na celu: 

a) badanie zgodności działania jednostki z przepisami prawa, 
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b) wskazanie nieprawidłowości w zakresie realizacji zadań, a także wskazanie na 
występujące przypadki niegospodarności, marnotrawstwa mienia i ewentualnych 
nadużyć przy jednoczesnym dokumentowaniu przyczyn i skutków tego rodzaju 
zjawisk, 

c) wysuwanie w oparciu o ustalenia kontroli, wniosków zmierzających do skutecz-
nego eliminowania stwierdzonych nieprawidłowości, uchybień lub zaniedbań w 
pracy oraz w zakresie sprawowanego nadzoru służbowego, 

d) ujawnianie osiągnięć i przykładów godnych upowszechnienia.  
 

§ 4. 
 

Przy przeprowadzaniu kontroli obowiązują następujące zasady: 
 

1. Legalności – wykonywanie czynności kontrolnych zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami prawa. 

2. Rzetelności – obiektywne i rzetelne sprawdzanie faktów i dokumentowanie wyników 
kontroli w oparciu o materiał źródłowy. 

3. Podmiotowości – dokonywanie ustaleń dotyczących jednostki kontrolowanej. 
4. Tajemnicy – zachowanie tajemnicy służbowej zgodnie z przepisami ustawy 

o ochronie informacji niejawnych. 
5. Prawdy materialnej – uwzględnianie wszystkich okoliczności towarzyszących bada-

nym zjawiskom, dokonywanie ustaleń zgodnych z rzeczywistością. 
 

§ 5. 
 

1. Upoważnia się Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów do przeprowadzania 
w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych kontroli planowych 
(kompleksowych, okresowych, problemowych lub sprawdzających) i pozaplanowych 
(doraźnych i sprawdzających oraz kontroli realizacji procedur kontrolnych i wstępnej 
oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków przez 
wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne na przykładzie 5% rocznych wy-
datków). 

 
2. Pracownicy Oddziału Kontroli Finansowej działają z upoważnienia Dyrektora Depar-

tamentu Budżetu i Finansów i przeprowadzają w wojewódzkich samorządowych jed-
nostkach organizacyjnych kontrole planowe (kompleksowe, problemowe, okresowe,  
lub sprawdzające), pozaplanowe (doraźne) oraz kontrole realizacji procedur kontrol-
nych i przeprowadzają wstępną ocenę celowości zaciągania zobowiązań finansowych 
i dokonywania wydatków. 

3. Kontrole planowe odbywają się w oparciu o roczny plan kontroli.  
 

4. Kontrole doraźne w zakresie finansów przeprowadzane są na polecenie Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego lub Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Ko-
misje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i dyrektorzy departamentów meryto-
rycznych mogą wnioskować pisemnie do Marszałka o przeprowadzenie kontroli do-
raźnej. Wniosek zatwierdza Marszałek (wzór wniosku stanowi załącznik nr 7). Kon-
trole te polegają na zbadaniu zasadności zarzutów zawartych w skargach i zażaleniach 
oraz innych informacjach o nieprawidłowym działaniu wojewódzkich samorządo-
wych jednostek organizacyjnych.  
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5. Upoważnienie do kontroli podpisuje Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów. 
 

6. W miarę potrzeby przeprowadzane są kontrole sprawdzające, których przedmiotem 
jest sprawdzenie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

 
§ 6. 

 
1. W celu właściwego zorganizowania, przygotowania i przeprowadzenia kontroli, dy-

rektorzy departamentów merytorycznych lub upoważnieni przez nich pracownicy 
przygotowują projekty planów kontroli jednostek podległych (uzgodnione wcześniej 
z właściwym członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego), które przedkłada-
ją Dyrektorowi Departamentu Budżetu i Finansów do dnia 30 listopada roku poprze-
dzającego. Po analizie przedłożonych projektów, Dyrektor Departamentu Budżetu i 
Finansów opracowuje roczny plan kontroli, który obejmuje następujące elementy: 

- podmiot kontroli, 
- rodzaj kontroli (kompleksowa, okresowa, problemowa, sprawdzająca), 
- temat kontroli. 

 
2. Roczny plan kontroli w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych 

zatwierdza Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w terminie do dnia 31 grudnia 
każdego roku.  

 
3. Informacje półroczne o stanie realizacji planu kontroli przedkładane są Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego do końca miesiąca następującego po każdym półro-
czu. 

 
4. Sprawozdanie z przeprowadzonych w danym roku kontroli przedkłada się Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego w terminie do dnia 31 marca roku następującego po 
roku sprawozdawczym.  

 
§ 7. 

 
Zadania związane z wykonywaniem kontroli przez pracowników Oddziału Kontroli Finan-
sowej Departamentu Budżetu i Finansów są ustalone w zakresach obowiązków tych pracow-
ników. 

 
§ 8. 

 
W przypadku wystąpienia podczas kontroli sytuacji wymagających specjalistycznej wiedzy 
merytorycznej, Marszałek lub osoba przez niego upoważniona może powołać na wniosek 

Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów  biegłego lub rzeczoznawcę.  
 

§ 9. 
 

Do obowiązków pracowników Oddziału Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu 
i Finansów należy w szczególności: 

a) rzetelne i obiektywne ustalenie stanu faktycznego, 
b) sporządzenie odpowiednich dokumentów i kompletowanie akt kontroli 

z przeprowadzonej kontroli, 
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c) w razie stwierdzenia nieprawidłowości i uchybień – ustalenie ich przyczyn 
i skutków, 

d) ustalenie osób odpowiedzialnych za powstałe uchybienia, 
e) w razie ujawnienia podczas kontroli czynu mającego znamiona przestępstwa – nie-

zwłoczne powiadomienie o tym Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów 
i kierownika kontrolowanej jednostki oraz zabezpieczenie dokumentów 
i przedmiotów stanowiących dowód przestępstwa, 

f) sprawdzanie odpowiedzi na wystąpienia pokontrolne pod względem zgodności 
z zaleceniami pokontrolnymi.  

§ 10. 
 

Dla realizacji obowiązku, o którym mowa w § 9 kontrolujący ma prawo do: 
a) wstępu do pomieszczeń w kontrolowanych jednostkach oraz do swobodnego poru-

szania się po jej terenie bez obowiązku uzyskania przepustki, 
b) wglądu do akt, dokumentów oraz archiwum, z zachowaniem przepisów o tajemnicy 

chronionej prawem, 
c) wglądu w informacje zawarte w elektronicznych systemach komputerowych jed-

nostki, 
d) przeprowadzania oględzin obiektów i składników majątkowych, 
e) żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień od kierownika oraz pracowników jednostki 

w sprawach dotyczących przedmiotu kontroli, 
f) zabezpieczania dokumentów, 
g) żądania odpisów, zestawień i wyciągów z badanych dokumentów, których praw-

dziwość potwierdza kierownik jednostki lub właściwi pracownicy, 
h) przyjęcie ustnego oświadczenia (załącznik nr 1 do Regulaminu kontroli finansowej), 
i) pobrania rzeczy (załącznik nr 2 do Regulaminu kontroli finansowej), 
j) przyjęcia ustnych wyjaśnień (załącznik nr 3 do regulaminu kontroli finansowej), 
k) pobrania z jednostki kontrolnej materiałów dowodowych. (załącznik nr 4 do regu-

laminu kontroli finansowej),  
l) protokółu oględzin (załącznik Nr 5 do regulaminu kontroli finansowej), 
m) żądania złożenia wyjaśnień na piśmie (załącznik Nr 6 do regulaminu kontroli finan-

sowej, 
 

2.    Obowiązkiem kierownika kontrolowanej jednostki jest: 
a. zapewnienie warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia 

kontroli (oddzielne pomieszczenie z telefonem), 
b. przedstawianie na żądanie kontrolera, w ustalonym przez niego terminie dokumen-

tów i materiałów niezbędnych do przeprowadzenia kontroli,  
c. sporządzanie lub przekazywanie uwierzytelnionych kopii, odpisów i wyciągów 

z dokumentów oraz zestawień i danych niezbędnych do przeprowadzenia kontroli, 
d. zapewnienie terminowego udzielania ustnych i pisemnych wyjaśnień przez kierow-

nika jednostki oraz pozostałych pracowników w sprawach dotyczących przedmiotu 
kontroli, 

e. zapewnienie nienaruszalności zabezpieczonych przez kontrolera dokumentów 
i materiałów pozostawionych na przechowanie w jednostce. 

 
 

§ 11. 
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Wszyscy pracownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych zobowiązani 
są do składania na żądanie kontrolującego wszelkich wyjaśnień dotyczących przedmiotu kon-

troli. 
§ 12. 

 
1. Ustala się wzór Protokółu przyjęcia ustnego oświadczenia stanowiący załącznik Nr 1 

do Regulaminu kontroli finansowej, 
2. Ustala się wzór Protokółu pobrania dokumentu / rzeczy stanowiący załącznik Nr 2 do 

Regulaminu kontroli finansowej, 
3. Ustala się wzór Protokółu przyjęcia ustnych wyjaśnień stanowiący załącznik Nr 3 do 

Regulaminu kontroli finansowej, 
4. Ustala się wzór Pokwitowania pobrania z jednostki kontrolowanej zabezpieczonych 

materiałów dowodowych stanowiący załącznik Nr 4 do Regulaminu kontroli finanso-
wej, 

5. Ustala się wzór Protokółu oględzin stanowiący załącznik Nr 5 do Regulaminu kontroli 
finansowej, 

6. Ustala się wzór Żądania złożenia wyjaśnień na piśmie stanowiący załącznik Nr 6 do 
Regulaminu kontroli finansowej, 

 
 
 

               Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  
.../06 

              Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 

                                                z dnia ......... 
2006 r.  

 
 
 

INSTRUKCJA 
 

W SPRAWIE ZASAD I TRYBU POSTĘPOWANIA KONTROLNEGO 
 
 

§ 1. 
 

Rozdział I. Przygotowanie kontroli 
 

1. Kontrola w danej jednostce może zostać poprzedzona naradą Dyrektora Departamentu 
Budżetu i Finansów z dyrektorem departamentu merytorycznie nadzorującym tę jed-
nostkę, o której informowany jest odpowiedzialny merytorycznie członek zarządu. 
Narada ma na celu określenie istotnych spraw w zakresie planowanej kontroli. 

 
2. Na podstawie wyników wcześniejszych kontroli, skarg i wniosków oraz innych in-

formacji dotyczących działalności jednostki kontrolowanej, wskazana przez Kierow-
nika Oddziału Kontroli Finansowej osoba sporządza analizę przedkontrolną, udoku-
mentowaną w programie kontroli ( wzór programu kontroli stanowi załącznik nr 4 do 
Uchwały), w której określa najistotniejsze zadania kontrolne. 
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3. Wskazana przez Kierownika Oddziału Kontroli Finansowej– osoba sporządza pro-
gram kontroli, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego Zarządzenia.  

 
4. Kontrolujący podlega wyłączeniu od udziału w kontroli, jeżeli wyniki kontroli mogą 

dotyczyć jego roszczeń, praw lub obowiązków, ewentualnie mogą oddziaływać na 
prawa lub obowiązki jego krewnych lub powinowatych, jak również, gdy istnieje uza-
sadnione podejrzenie istnienia stosunków wykluczających obiektywne przeprowadze-
nie kontroli.  

 
 

§ 2. 
 

Rozdział II. Realizacja czynności kontrolnych 
 
1. Kontrolujący są odpowiedzialni za wykonywanie kontroli, w tym:  

a) odpowiadają za przestrzeganie zasad i trybu przeprowadzania kontroli, 
b) ustalają zadania szczegółowe, 
c) monitorują przeprowadzoną kontrolę, 
d) przygotowują dokumenty kontroli.  

 
2. Kontrola może zostać poprzedzona powiadomieniem kierownika wojewódzkiej samorzą-

dowej jednostki organizacyjnej przez Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów o te-
macie i terminie kontroli. 
 

3. Osoby kontrolujące przed rozpoczęciem kontroli doręczają stosowne upoważnienia 
i okazują legitymacje służbowe (wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 3 do Zarządze-
nia). 

 
4. Upoważnienia sporządzane są w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym eg-

zemplarzu dla kierownika jednostki kontrolowanej i do akt kontroli. 
 
5. Doręczenie upoważnienia, zapoznanie się z jego treścią oraz z treścią  § 10 Regulaminu 

kontroli stanowiącą rewers upoważnienia, kierownik jednostki kontrolowanej potwierdza 
własnoręcznym podpisem. 

 
6. Czynności kontrolne przeprowadza się w sposób jawny. 
 
7. Kontrolujący dokonuje ustaleń na podstawie dowodów, do których zalicza się 

w szczególności: dokumenty na wszelkiego rodzaju nośnikach, dowody rzeczowe, pisem-
ne wyjaśnienia i oświadczenia, protokoły oględzin. 

 
8. Kontrolujący sprawdza dokumenty pod względem formalnym i merytorycznym, bada ich 

autentyczność, legalność, kompletność, terminowość ich sporządzania, w tym również 
zgodność sprawozdawczości z wewnętrzną dokumentacją i stanem faktycznym. 

 
9. W razie potrzeby pobrania dowodów rzeczowych kontrolujący sporządza protokół pobra-

nia, który podpisują kontrolujący oraz kierownik jednostki lub osoba przez niego upo-
ważniona.   
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10. Kontrolę magazynu lub kasy przeprowadza się w obecności osoby odpowiedzialnej mate-
rialnie za powierzone mienie.  

Z kontroli magazynu lub kasy sporządza się zawsze protokół, który podpisują kontrolujący 
i osoba odpowiedzialna materialnie. 

 
11. Każdy pracownik kontrolowanej jednostki może złożyć kontrolującemu ustne lub pisem-

ne oświadczenie. W przypadku złożenia ustnego oświadczenia kontrolujący sporządza na 
tę okoliczność protokół.  
 

12. Kontrolujący może w trakcie kontroli informować kierownika kontrolowanej jednostki 
o ujawnionych uchybieniach, a w miarę potrzeby występować do niego z wnioskiem 
o wydanie – w sprawach nie cierpiących zwłoki – odpowiednich poleceń. 

 
13. Jeżeli w toku kontroli, powstanie konieczność zmiany czasu jej trwania lub zmiany jej 

zakresu kontrolujący, przedkładając uzasadnienie składa wniosek do Dyrektora Departa-
mentu Budżetu i Finansów. Ważność upoważnienia przedłuża Dyrektor Departamentu 
Budżetu i Finansów. 

 
14. W przypadku konieczności sprawdzenia rzeczywistego stanu składników majątkowych, 

kierownik kontrolowanej jednostki na wniosek kontrolującego zarządza przeprowadzenie 
spisu z natury. Spis odbywa się pod nadzorem kontrolującego, który nie bierze udziału 
w czynnościach inwentaryzacyjnych oraz nie sporządza i nie podpisuje dokumentów spi-
sowych. 

 
15. W razie ujawnienia w toku kontroli nadużyć lub podejrzenia popełnienia przestępstwa, 

Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów po zasięgnięciu opinii radcy prawnego, spo-
rządza stosowny projekt wniosku do właściwych organów. Wniosek podpisuje Marszałek 
Województwa lub osoba przez niego upoważniona. 

 
16. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów, po zasię-

gnięciu opinii radcy prawnego, sporządza projekt wystąpienia do Rzecznika Dyscypliny 
Finansów Publicznych. Wystąpienie podpisuje Marszałek lub osoba przez niego upoważ-
niona.  

 
§ 3. 

 
Rozdział III. Dokumentacja kontroli, postępowanie kontrolne 
 i pokontrolne, czynności pokontrolne 

 
1. Akta kontroli stanowią: 

a) program kontroli, 
b) upoważnienia imienne do przeprowadzenia kontroli, 
c) dokumentacja kontroli, 
d) protokół kontroli (załącznik nr 5 do Uchwały), 
e) wystąpienie pokontrolne (załącznik nr 6 do Uchwały), 
f) sprawozdanie z realizacji zaleceń pokontrolnych, 
g) pozostała korespondencja związana z kontrolą. 

 
2. Dokumentację kontroli stanowią zebrane podczas kontroli w jednostce kopie dokumen-

tów źródłowych, protokoły oględzin, wyjaśnienia, oświadczenia i inne. 
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3. Po zakończeniu kontroli kontrolujący sporządzają protokół kontroli na podstawie doku-

mentacji kontroli i projektów protokołów cząstkowych w części merytorycznej 
i finansowej. Protokół podpisują kontrolujący, dyrektor oraz w przypadku kontroli samo-
dzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej –  główny księgowy jednostki kontro-
lowanej. 

 
4. Protokół kontroli sporządzany jest w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym 

egzemplarzu dla kierownika jednostki kontrolowanej i do akt kontroli. 
 

5. Kierownik Oddziału Kontroli Finansowej przedkłada protokół Dyrektorowi Departamen-
tu Budżetu i Finansów. Protokół kontroli może zostać przedłożony dyrektorowi właści-
wego departamentu merytorycznego w celu zapoznania z ustaleniami kontroli. 

 
6. W protokole kontroli zawiera się pouczenie o przysługujących kierownikowi kontrolowa-

nej jednostki środkach odwoławczych. 
 

7. Jeżeli kierownik lub główny księgowy jednostki kontrolowanej odmawia podpisania pro-
tokółu kontroli zobowiązani są złożyć w terminie 7 dni pisemne wyjaśnienie przyczyn 
odmowy. 

 
8. W przypadku uwzględnienia w całości lub w części wyjaśnień lub zastrzeżeń, kontrolują-

cy odpowiedzialny za daną część protokołu zmienia w tym zakresie protokół kontroli.  
 

9. Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów informuje kierownika jednostki 
o uwzględnieniu bądź nieuwzględnieniu w całości lub części wyjaśnień lub zastrzeżeń 
wraz z uzasadnieniem w terminie 7 dni po ich otrzymaniu. 

 
10. Na wniosek Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów, szczególnie w przypadku 

stwierdzenia rażących nieprawidłowości w funkcjonowaniu jednostki, może zostać zor-
ganizowana przez Kierownika jednostki kontrolowanej narada pokontrolna w celu omó-
wienia ustaleń i określenia środków zmierzających do usprawnienia działalności jednost-
ki.  
a) W naradzie, której przewodniczy kierownik jednostki kontrolowanej mogą uczest-

niczyć: 
- Członkowie Zarządu Województwa, 
- Dyrektor departamentu Urzędu Marszałkowskiego nadzorującego pracę kontrolo-

wanej jednostki, 
- Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów lub wytypowani pracownicy, 
- pracownicy jednostki odpowiedzialni za kontrolowany odcinek działalności, 
- kontrolujący. 
b) Protokół z narady sporządzany jest przez jednostkę kontrolowaną.  

 
11.    Po podpisaniu protokołu kontrolujący przygotowuje projekt wystąpienia pokontrolnego. 

W wystąpieniu pokontrolnym zawarte są główne ustalenia kontroli, stwierdzone niepra-
widłowości lub ich brak, ujawnione osiągnięcia jednostki i przykłady godne upowszech-
nienia oraz zalecenia pokontrolne. Wystąpienie podpisywane jest przez Marszałka Woje-
wództwa, a następnie przekazywane dyrektorowi kontrolowanej jednostki (załącznik nr 6 
do Zarządzenia) w terminie 21 dni po podpisaniu protokołu z przeprowadzonej  kontroli. 

 



 40

12. Wystąpienie pokontrolne sporządzane jest w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po 
jednym egzemplarzu dla kierownika jednostki kontrolowanej, do akt kontroli oraz dla dy-
rektora właściwego departamentu merytorycznego, celem stosownego wykorzystania.  

 
13. W przypadkach uzasadnionych wynikami kontroli, Dyrektor Departamentu Budżetu 

i Finansów informuje pisemnie dyrektora właściwego departamentu merytorycznego o 
naruszeniu obowiązków służbowych przez kierownika kontrolowanej jednostki wraz z 
wnioskiem o podjęcie dalszych decyzji w tej sprawie.  

 
14. Kierownik jednostki kontrolowanej zobowiązany jest przedłożyć Marszałkowi Woje-

wództwa sprawozdanie, zawierające informację o sposobie i terminie realizacji zaleceń 
zawartych w wystąpieniu pokontrolnym, w terminie wskazanym w wystąpieniu pokon-
trolnym. 

 
15. Akta kontroli są przechowywane w Departamencie Budżetu i Finansów. Archiwizacja akt 

kontroli następuje zgodnie z Instrukcją kancelaryjną dla Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 4. 
 

Rozdział V. Uproszczone postępowanie kontrolne. 
 

1. Uproszczone postępowanie kontrolne stosowane jest w przypadku przeprowa-
dzania kontroli przestrzegania realizacji procedur kontroli i wstępnej oceny celowości 
zaciągania zobowiązań i dokonywania wydatków w oparciu o 5% wydatków jednost-
ki (art. 47 ustawy o finansach publicznych). 

 
2. Uproszczone postępowanie kontrolne może być stosowane w przypadku przeprowa-

dzania kontroli doraźnej lub sprawdzającej. 
 

3. Uproszczone postępowanie kontrolne nie jest poprzedzane analizą przedkontrolną. 
 
4. Akta kontroli postępowania uproszczonego nie zawierają programu kontroli. 
 
5. Z uproszczonego postępowania kontrolnego sporządza się sprawozdanie, do którego 

załącza się dowody związane z jego treścią. 
 
6. Sprawozdanie podpisuje kontrolujący, informując w wystąpieniu pokontrolnym kie-

rownika kontrolowanej jednostki o dokonanych ustaleniach. 
 
7. Do czynności pokontrolnych w postępowaniu uproszczonym stosuje się odpowiednio 

przepisy § 3 ust. 12-15.  
 
8. Jeżeli stwierdzono rażące nieprawidłowości lub wyniki uproszczonego postępowania 

kontrolnego wskazują na potrzebę pociągnięcia określonych osób do odpowiedzialno-
ści służbowej, materialnej lub karnej, należy sporządzić protokół kontroli. 

 
9. Do protokołu kontroli, o którym mowa w ust. 8 stosuje się odpowiednio przepisy § 3 

ust. 3 -11. 
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              Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  
.../06 

             Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 

                                                z dnia   
........ 2006 r.  

 
Kielce, (data) .................. 

   
UPOWAŻNIENIE 

do przeprowadzenia kontroli (rodzaj kontroli) 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558) - (wskazanie też – jeżeli istnieje – szczegółowa podstawa prawna) w związku 
z Uchwałą nr... /06 z dnia ......2006r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
ustalenia zasad planowania, koordynowania i przeprowadzania kontroli finansowej  
w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oraz na podstawie art. 16 
ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95), 
upoważniam: 

 
Pana/Panią 

Osobę/Osoby...(stanowisko służbowe imię i nazwisko kontrolera), 
numer legitymacji służbowej: 

numer poświadczenia bezpieczeństwa: (jeżeli dotyczy) 
 

do przeprowadzenia kontroli w..........................(pełna nazwa i adres jedno kontrolowanej) 
 

Temat kontroli:...................................................................................... 
 
 

Zakres kontroli:...................................................................................... 
 
 

Okres objęty kontrolą:.................................................. 
 
 

Upoważnienie jest ważne od ................ do ..................... 
 
 
 

                                                                              ........................................................ 
         (pieczęć imienna i podpis  

osoby wydającej upoważnienie) 
 
 

Ważność  upoważnienia przedłuża się do dnia .......................................................... 
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                                                                              ........................................................ 

         (pieczęć imienna i podpis  
osoby wydającej upoważnienie) 

Rewers upoważnienia: 
 

1. Kontrolujący ma prawo do: 
- wstępu do pomieszczeń w kontrolowanych jednostkach oraz do swobodnego po-

ruszania się po jej terenie bez obowiązku uzyskania przepustki, 
- wglądu do akt, dokumentów oraz archiwum, z zachowaniem przepisów 

o tajemnicy chronionej prawem, 
- wglądu w informacje zawarte w elektronicznych systemach komputerowych za-

wartych w jednostce, 
- przeprowadzania oględzin obiektów i składników majątkowych, 
- żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień od kierownika oraz pracowników jednost-

ki w sprawach dotyczących przedmiotu kontroli, 
- zabezpieczania dokumentów, 
- żądania odpisów, zestawień i wyciągów z badanych dokumentów, których praw-

dziwość potwierdza kierownik jednostki lub właściwi pracownicy. 
- przyjęcie ustnego oświadczenia (załącznik nr 1 do Regulaminu kontroli finanso-

wej), 
- pobrania rzeczy(załącznik nr 2 do Regulaminu kontroli finansowej), 
- przyjęcia ustnych wyjaśnień (załącznik nr 3 do regulaminu kontroli finansowej), 
- pobrania z jednostki kontrolnej materiałów dowodowych. (załącznik nr 1 do regu-

laminu kontroli finansowej), 
 

2. Obowiązkiem kierownika kontrolowanej jednostki jest: 
- zapewnienie warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia 

kontroli (oddzielne pomieszczenie z telefonem), 
- przedstawianie na żądanie kontrolera, w ustalonym przez niego terminie doku-

mentów i materiałów niezbędnych do przeprowadzenia kontroli,  
- sporządzanie lub przekazywanie uwierzytelnionych kopii, odpisów i wyciągów 

z dokumentów oraz zestawień i danych niezbędnych do przeprowadzenia kontroli, 
- zapewnienie terminowego udzielania ustnych i pisemnych wyjaśnień przez kie-

rownika jednostki oraz pozostałych pracowników w sprawach dotyczących 
przedmiotu kontroli, 

- zapewnienie nienaruszalności zabezpieczonych przez kontrolera dokumentów 
i materiałów pozostawionych na przechowanie w jednostce. 

 
 
Potwierdzam zapoznanie się z treścią niniejszego dokumentu. 
 

(data i podpis kierownika  
jednostki kontrolowanej) 
 
 
 

Podstawa prawna: § 10 Regulaminu kontroli wojewódzkich samorządowych jednostek orga-
nizacyjnych (załącznik nr 1 do Uchwały nr. ..../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 

dnia ........2006 roku). 
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                Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
.../06 

            Zarządu  Województwa Święto-
krzyskiego 

                                             z dnia 
............. 2006 r.  

 
 

 
 
 

PROGRAM KONTROLI 
 

rodzaj kontroli 
 
 
 
 

1. Nazwa jednostki kontrolowanej.................................................. 
 
 
2. Temat kontroli .............................................................................. 

 
 

3. Zakres kontroli............................................................................... 
 
 
4. Cel kontroli..................................................................................... 
 
 
5. Analiza przedkontrolna................................................................ 

 
 

6. Czas trwania kontroli .................................................................... 
 
 

7. Osoby przeprowadzające kontrolę 
 

....................................................................................................... 
 
 

8. Okres objęty kontrolą ..................................................................... 
 
 

9. Spis aktów normatywnych i wzorców............................................. 
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Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr .../06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ......... 20006 r. 
 

(do użytku służbowego) 
 

Protokół kontroli 
 

nazwa jednostki............................................................................................. 
   data rozpoczęcia i zakończenia kontroli, z uwzględnieniem występujących przerw 
...................................................................................... 

wskazanie osób przeprowadzających kontrolę z podaniem ich stanowiska służbowego oraz 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli...... .................... 
zakres kontroli ze wskazaniem okresu objętego kontrolą................................ 
imię i nazwisko kierownika kontrolowanej jednostki i okres zatrudnienia.................... 
wyszczególnienie osób, które przedkładały dokumenty oraz ich stanowiska służbo-
we............................................................................................................ 
ustalenie stanu faktycznego............................................................................ 
 
informacja o załącznikach. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Kierownik jednostki (imię i nazwisko) został poinformowany o przysługującym mu prawie 
do: 

1) podpisania protokołu kontroli lub wniesienia dodatkowych wyjaśnień bądź umotywo-
wanych zastrzeżeń do treści protokołu w terminie 7 dni po przedłożeniu protokołu kon-
troli, 

 
Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 
otrzymuje w dniu................................. kierownik kontrolowanej jednostki. 
 
..............................................                                                               
..............................................                              ....................................  
                                                                            ....................................                                 
. 
Podpis kierownika jednostki kontrolowanej             Podpisy kontrolujących /kontrolującego/ 
 
 
(miejscowość, data)........................................ 
 
Otrzymują: 

1. Dyrektor jednostki, 
 

2. a/a 
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Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr .../06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskie-

go 
z dnia ........2006 r. 

 
                         
        Kielce, dn. .................................... 
 
                         
Nasz znak: XX.X.XXXX-XX/XX 
 
            
      Szanowny Pan 
            
      Dyrektor 
            
      (nazwa jednostki) 
 
 
 

Wystąpienie pokontrolne 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przeprowadził  na podstawie  
(podstawa prawna)...........................................kontrolę w (nazwa jednostki)w okresie 
od...............do w zakresie....................................... 
 
W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym 
w dniu ....................., nie stwierdzono nieprawidłowości/stwierdzone zostały następujące nie-

prawidłowości 
 

1. opis nieprawidłowości, 
 
2. wskazanie naruszonych przepisów prawa, 
 
3.        osiągnięcia jednostki i przykłady godne upowszechnienia, 
 
4.        zalecenia pokontrolne. 
 
Marszałek Województwa  zobowiązuje kierownika jednostki do poinformowania w terminie 
... dni od dnia otrzymania niniejszego pisma o sposobie usunięcia powyższych nieprawidło-

wości.  
                                                               .................................................................................. 
                                                             /podpis Marszałka Województwa Świętokrzyskiego/ 

 
Otrzymują: 

1. Dyrektor jednostki, 
2. Dyrektor Departamentu nadzorującego jednostkę, 
3. a/a 
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Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr ..../06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskie-
go 

z dnia .........2006 r. 
 

Kielce, dn. ........................ 
 
 

 
Zatwierdzam 

 
......................................... 
(Podpis Marszałka Województwa  
Świętokrzyskiego) 
 
 
WNIOSEK 

 
 

 
Na podstawie § 2 pkt.6 Uchwały nr ..../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
.........2006 r. w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowania i przeprowadzania kon-
troli finansowej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych przez Depar-
tament Budżetu i Finansów, wnioskuję o przeprowadzenie kontroli doraźnej w /nazwa woje-
wódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej/, w zakresie /wskazanie zakresu kontroli/.  
 

Uzasadnieniem niniejszego wniosku jest fakt, że...uzasadnienie wniosku o przeprowadzenie 
kontroli, z podaniem istotnych dla kontroli informacji/. 

 
Załączniki: /wyszczególnienie załączonych do wniosku dokumentów/. 

 
 
 
 

            
                              ................................................. 

 
 
 
 

(Podpis Dyrektora Departamentu meryto-
rycznego) 
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Załącznik Nr 1 do Regula-

minu 
kontroli wewnętrznej 

    
 
........................................................ 
(nazwa i adres jednostki organizacyjnej)  
 
 

Protokół przyjęcia ustnego oświadczenia 
 
Na podstawie § 10 Regulaminu kontroli wewnętrznej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr ..../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2006 r. w sprawie ustale-
nia zasad planowania, koordynowania i prowadzenia kontroli finansowej w wojewódzkich 
jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i 
Finansów oraz na podstawie upoważnienia Nr ....... z dnia .............wydanego przez 
.......................................................................................................................................................
............do przeprowadzenia kontroli  
...................................................................................................................................................   . 

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolera) 
 

w dniu ................. przyjął od ....................................................................................................   . 
(imię i nazwisko składającego oświadczenie) 

 
ustne oświadczenie w sprawie .....................................................................................................  
...................................................................................................................................................   . 
 
o następującej treści: ...................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................   . 
 
Przed podpisaniem składający oświadczenie zapoznał się z treścią protokołu. 
 

.......... .......................... dnia ................ 200... r.                   ................................. 
 (podpis osoby składającej oświadczenie) 

 
                                                                                                               ....... ............. 
                                                                                                                       (podpis kontrolera) 
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Załącznik Nr 2 do Regula-

minu  
kontroli wewnętrznej 

 
 
........................................................ 
(nazwa i adres jednostki organizacyjnej)  
 
 
 

Protokół pobrania dokumentu / rzeczy 
 
Na podstawie § 10 Regulaminu kontroli wewnętrznej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr ...../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia .......2006 r. w sprawie 
ustalenia zasad planowania, koordynowania i prowadzenia kontroli finansowej 
w wojewódzkich jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departa-
mentu Budżetu i Finansów oraz na podstawie upoważnienia Nr ....... z dnia .............wydanego 
przez 
.......................................................................................................................................................
............do przeprowadzenia kontroli 
.......................................................................................................................................................
............ 

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolera) 
 
działając w obecności ..................................................................................................................  

                                        (imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby uczestniczącej w 
pobraniu rzeczy) 

 
dokonał w dniu  ............................................ 
w ..................................................................................................................................................  

(określenie miejsca pobrania rzeczy) 
......................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................   . 
......................................................................................................................................................  
Pobrana rzecz została zabezpieczona przez ................................................................................  
                                                                                 (sposób zabezpieczenia uniemożliwiający 

zastąpienie jej inną) 
......................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................   . 
  
 

        ................................ dnia ................ 200... r 
 

.....................................................................    ................................ 
  (podpis osoby uczestniczącej w pobraniu rzeczy)    (podpis kontrolera) 
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Załącznik Nr 3 do Regu-
laminu  

kontroli wewnętrznej 
  

 
 
........................................................ 
(nazwa i adres jednostki organizacyjnej)  
 
 
 

Protokół 
przyjęcia ustnych wyjaśnień 

 
Na podstawie § 10 Regulaminu kontroli wewnętrznej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr .../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia .....2004 r. w sprawie usta-
lenia zasad planowania, koordynowania i prowadzenia kontroli finansowej w wojewódzkich 
jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i 
Finansów oraz na podstawie upoważnienia Nr ....... z dnia .............wydanego przez 
.......................................................................................................................................................
............do przeprowadzenia kontroli 
.................................................................................................................... 

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolera) 
 
w dniu .............uprzedził o odpowiedzialności ........................................................................   . 
.......................................................................................................................................................
........... . 
                                       (imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe składającego wyjaśnienia) 
 
i przyjął wyjaśnienie w sprawie ..................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................   . 
 
o następującej treści: ....................................................................................................................  
......................................................................................................................................................  
...................................................................................................................................................   . 
  
Przed podpisaniem składający wyjaśnienia zapoznał się z treścią protokołu. 
 

       ................................ dnia ................ 200... r. 
 

........................................................      ................................ 
/podpis składającego wyjaśnienie/                                                  /podpis kontrolera/ 
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Załącznik Nr 4 do Regula-

minu  
kontroli wewnętrznej 

 
........................................................ 
(nazwa i adres jednostki organizacyjnej)  
        ............................... dnia ........................... 
                 (miejscowość) 
 
 
.................................................... ................... 
(imię, nazwisko oraz stanowisko służbowe kontrolera) 
 
 
 

Pokwitowanie 
pobrania z jednostki kontrolowanej 

zabezpieczonych materiałów dowodowych 
 

Na podstawie § 10 Regulaminu kontroli wewnętrznej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr .../2006 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia ......2004 r. w sprawie 
ustalenia zasad planowania, koordynowania i prowadzenia kontroli finansowej 
w wojewódzkich jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departa-
mentu Budżetu i Finansów oraz na podstawie upoważnienia Nr ....... z dnia .............wydanego 
przez 
.......................................................................................................................................................
............do przeprowadzenia kontroli zabezpieczam następujące materiały dowodowe: 
1) ........................................................................................................................... ....................... 
2) ..................................................................................................................................................  
3) ..................................................................................................................................................  
przez ich pobranie z ..................................................................................................................   . 

(nazwa jednostki kontrolowanej) 
 
 

                                                                                           ................................ 
                                                                                               (podpis kontrolera) 
 
 
 
Pouczenie: O zwolnieniu materiałów dowodowych spod zabezpieczenia decyduje kontroler, 
a w razie jego odmowy – kierownik jednostki ................................................................... ......  . 
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Załącznik Nr 5 do Regula-
minu  

kontroli wewnętrznej 
.................................................... 
(nazwa i adres komórki kontroli) 
 

Protokół oględzin 
Na podstawie § 10 Regulaminu kontroli wewnętrznej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr .../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia.........2006 r. w sprawie 
ustalenia zasad planowania, koordynowania i prowadzenia kontroli finansowej 
w wojewódzkich jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departa-
mentu Budżetu i Finansów oraz na podstawie upoważnienia Nr ....... z dnia .............wydanego 
przez 
.......................................................................................................................................................
............do przeprowadzenia kontroli  
...................................................................................................................................................   . 

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolującego) 
 

Działając w obecności ...............................................................................................................   . 
(imię, nazwisko i kierownika jednostki lub osoby upoważnionej, uczestniczącej w oględzi-

nach ) 
 
dokonał w dniu .............................................................................................................................  
oglę-
dzin................................................................................................................................................
....... 
                 (określenie obiektu ,składników majątkowych, przebiegu czynności poddanych 
oględzinom ) 
w wyniku których ustalono co następuje: 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
..... 
w toku oględzin dokonano utrwalenia stanu 
............................................................................................  
za  pomo-
cą................................................................................................................................................ 
które stanowią załącznik do protokołu. 
 
 .......................... dnia ................ 200... r 
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............................................................................                          ........................................ 
(podpis kierownika jednostki kontrolowanej                                                     (podpis kontro-
lującego) 
lub osoby upoważnionej, uczestniczącej w oględzinach) 
 
 
 
 

 
Załącznik Nr 6 do Regula-

minu  
kontroli wewnętrznej 

................................................................. 
(nazwa i adres komórki kontroli ) 
 
 

Żądanie złożenia wyjaśnienia na piśmie 
 
Na podstawie § 10 Regulaminu kontroli wewnętrznej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr .../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia.........2006 r. w sprawie 
ustalenia zasad planowania, koordynowania i prowadzenia kontroli finansowej 
w wojewódzkich jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli Finansowej Departa-
mentu Budżetu i Finansów oraz na podstawie upoważnienia Nr ....... z dnia .............wydanego 
przez 
.......................................................................................................................................................
............do przeprowadzenia kontroli  
...................................................................................................................................................   . 

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolującego) 
 

Proszę Pana (Panią ) ..................................................................................................................   . 
(imię, nazwisko i stanowisko służbowe składającego dokumentację) 

 
o złożenie wyjaśnienia na piśmie w sprawie................................................................................  
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
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.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

................................................................................................ 
 
 

........... .......................... dnia ................ 200... r.                   ................................ 
                                                                                            (podpis kontrolującego) 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 
W związku z art. 241 ust. 1. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
( Dz. U. Nr 249, poz. 2104) została opracowana Uchwała Nr ......../06 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego  z dnia .............. roku w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowa-
nia i przeprowadzania kontroli w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyj-
nych przez Departament Budżetu Finansów powstała w oparciu o przepisy prawne nakładają-
ce na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego obowiązek kontroli wojewódzkich samorzą-
dowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art 41 ust. 1 i 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i 
art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o Zakładach Opieki Zdrowotnej (Dz. U. z 1991 
roku Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) Zarząd Województwa kieruje, koordynuje i kontroluje dzia-
łalność wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 408 z późn. zm.) i § 7 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 roku 
w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi za-
kładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. Nr 94, poz. 1097) 
podmiot sprawujący nadzór nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej 
przeprowadza kontrole okresowe i sprawdzające. Kontrole okresowe przeprowadzane muszą 
być co najmniej raz w roku celem dokonania okresowej oceny działalności jednostki organi-
zacyjnej. 
Ponadto art. 47  i art. 187 ustawy z dnia 30 czerwca 20005 roku o finansach publicznych ( Dz. 
U. Nr 249, poz. 2104) nakłada obowiązek przeprowadzania kontroli przestrzegania realizacji 
procedur kontroli oraz zasad wstępnej oceny celowości zaciągania zobowiązań finansowych 
i dokonywania wydatków przez wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne na przy-
kładzie 5% rocznych wydatków. Ustawa nakłada obowiązek przeprowadzania corocznej kon-
troli we wszystkich podległych i nadzorowanych przez Departamenty Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Świętokrzyskiego samorządowych jednostkach organizacyjnych. 
 
Uchwała Nr ..../06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia ....... .2006roku w sprawie 
ustalenia zasad planowania, koordynowania i przeprowadzania kontroli w wojewódzkich sa-
morządowych jednostkach organizacyjnych przez Departament Budżetu i Finansów ustala 
Regulamin Kontroli, Instrukcję w sprawie zasad i trybu postępowania kontrolnego, wprowa-
dza wzory upoważnienia, programu kontroli, protokołu kontroli   wystąpienia pokontrolnego. 
Uchwała reguluje podstawowe zasady, obowiązki i uprawnienia pracowników Oddziału Kon-
troli Finansowej w trakcie przeprowadzania kontroli. 
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Potrzeby usprawnienia pracy Oddziału Kontroli Finansowej w Departamencie Budżetu 
i Finansów dotyczą w szczególności: 
 
1. Terminów przedkładania na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rocznych planów 

kontroli i sprawozdania z przeprowadzonych kontroli.. Termin przedkładania sprawoz-
dania z realizacji kontroli powinien być przyjęty na dnia 31 marca z uwagi na trwające 
jeszcze często w danym roku kontrole z roku poprzedniego, pozwoli to na przedkładanie 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego kompleksowych informacji 
z zakończonych kontroli. 

2. Uprawnień kontrolującego i obowiązków kierowników jednostek kontrolowanych. Pro-
jekt Uchwały wyszczególnia w jednym paragrafie Regulaminu kontroli obowiązki kie-
rownika jednostki kontrolowanej, mające na celu zapewnienie odpowiednich warunków 
i środków do sprawnego przeprowadzania kontroli. 

3. Określenia odrębnego sposobu dokumentowania kontroli przestrzegania, przez podległe 
i nadzorowane jednostki, realizacji procedur kontroli, o których mowa w art. 47 oraz 
kontroli sprawdzających. Z uwagi na mniejszy zakres tych kontroli wymagają one 
uproszczonego trybu postępowania i sporządzanej dokumentacji. Sprawozdanie jest do-
kumentem sporządzanym w jednym egzemplarzu i podpisywanym przez osoby kontro-
lujące. Nie istnieje też potrzeba sporządzania programu kontroli, który ujęty zostanie w 
sprawozdaniu. Natomiast w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w postępowaniu 
uproszczonym obowiązkowe będzie sporządzenie protokołu kontroli. 

4. Analiza przedkontrolna stanowić będzie część programu kontroli, obok tematu, zakresu 
i celu kontroli. Nie istnieje też potrzeba, aby w aktach kontroli gromadzone były akty 
normatywne i wzorce. Program kontroli zawiera spis wykorzystywanych podczas kon-
troli aktów prawnych. 

5. Wystąpienia pokontrolnego, które powinno zawierać stwierdzone nieprawidłowości lub 
ich brak, jak również ujawnione osiągnięcia i przykłady godne upowszechnienia. 

6. Upoważnienia do kontroli. Upoważnienie powinno zawierać klauzulę - o doręczeniu 
i zapoznaniu się z jego treścią oraz okazaniu legitymacji służbowej - do podpisu, której 
zobowiązany będzie kierownik jednostki kontrolowanej. Na odwrocie upoważnienia 
zamieszczony powinien być § 10 Regulaminu kontroli wyszczególniający obowiązki 
kierownika jednostki wraz z klauzulą – o zapoznaniu się z jego treścią - do podpisu, któ-
rej zobowiązany będzie kierownik jednostki kontrolowanej. Wprowadzając obowiązek 
dostarczania upoważnień kierownikom jednostek kontrolowanych bardziej celowe bę-
dzie wystawianie ich na wszystkie osoby biorące udział w kontroli na jednym egzempla-
rzu. 

7. Wniosku o przeprowadzenie kontroli doraźnej. Wniosek powinien być sporządzany 
w formie pisemnej przez Departament merytoryczny, a następnie zatwierdzony przez 
Marszałka Województwa. 

 
 

 
 
 
 

 
Załącznik Nr 12 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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SPRAWA: Wyrażenie zgody na przyznanie nagrody finansowej dla P. Jacka Rogali – Dyrek-
tora Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Jacek Rogala od 1 października 2001r. pełni funkcję 
dyrektora naczelnego i artystycznego Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w 
Kielcach. Jest twórcą m.in.  kolejnych edycji festiwalu Świętokrzyskie Dni Muzyki, cyklu 
koncertów dla młodzieży Akademia Melomana. Filharmonia pod dyrekcją Jacka Rogali 
skupia wokół siebie środwisko muzyczne regionu, wspópracuje z wieloma stowarzyszeniami 
m.in. z Towarzystwem Przyjaciół Muzyki. im. F. Chopina. Świętokrzyskim Stowarzyszeniem 
„MUZYKA””, Stowarzyszeniem Collegium Musicum, Stowarzyszeniem „Koncertowa Or-
kiestra Dęta”, a także innymi jednostkami promującymi kulturę muzyczną. Za udział orkiestry 
Filharmonii Świętokrzyskiej w oratorium TU ES PETRUS (2005r.) orkiestrze została przy-
znana podwójna diamentowa płyta. Pod jego batutą wystąpiło wiele wybitnych wykonawców 
m. in. Mischa Maysky, Ingrid Fliter, Beaux arts trio, Łukasz Długosz, Adam Kruszewski, 
Alena Baeva, Krystyna Prońko, Eugen Indjic. Od początku pełnienia funkcji dyrektora czyni 
starania o samodzielną siedzibę dla Filharmonii. W wyniku tych starań w 2005 roku Filhar-
monia otrzymała lokalizację pod budowę swojej siedziby i rozpoczęła prace nad przeprowa-
dzeniem konkursu „Na opracowanie szczegółowej koncepcji  architektonicznej budynku Fil-
harmonii w Kielcach przy ul. Żeromskiego 12” Komisja konkursowa rozpoczęła prace w dniu 
6 marca br. Konkurs został rozstrzygnięty w dniu 25 maja br., wyłaniając zwycięzcę – Pra-
cownię Architektoniczną „PIW-PAW ARCHITEKCI” Sp. z o.o. z Gdańska. Praca w Sądzie 
konkursowym wykraczała poza obowiązki służbowe, a z powodu stosunkowo dużej ilości 
nadesłanych prac wymagała również szczegółowego, dodatkowego zaangażowania. Należy 
zaznaczyć, iż zgodnie z Uchwałą Nr 1333/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego dnia 
11 stycznia 2006r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2006 rok dla 
Filharmonii zarezerwowano w budżecie środki w wysokości 250.000 zł, z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów przygotowania koncepcji programowo-przestrzennej dla inwestycji pn. Ad-
aptacja budynku przy ul. Żeromskiego 12 w Kielcach dla potrzeb Filharmonii Świętokrzyskiej 
im. O. Kolberga Inwestycja – nowa siedziba – planowana jest do realizacji przy wsparciu 
środkami z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust. 1 pkt 3, art. 41 ust. 2 pkt 3, 
art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 
2001r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o wyrażenie zgody na przyznanie nagrody finansowej dla P. Jacka Rogali w wysokości 
2.000 zł, płatnej ze środków będących w dyspozycji Filharmonii na realizację projektu. 
 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 
 

 
 

Załącznik Nr 13 
Wniosek  do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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SPRAWA: Dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich obiektów zabytkowych znaj-
dujących się na terenie województwa Świętokrzyskiego. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Na terenie Województwa Świętokrzyskiego znajduje 
się szereg obiektów zabytkowych, które wymagają natychmiastowych prac remontowo-
konserwacyjnych. Bez ich finansowego wsparcia zniszczeniu ulegnie zabytkowa substancja, 
w wyniku czego przyszłe pokolenia nie będą mogły ich oglądać. O pomoc finansową 
na ratowanie zabytków wystąpili:  
- Wójt Gminy Brody – wniosek o dofinansowanie remontu zabytkowej bramy flankowej 

z dwoma dzwonnicami – wraz z otoczeniem – znajdującej się przy kościele parafialnym 
w Krynkach. Wspomniany obiekt tworzą 2 drewniane dzwonnice wraz z bramą wejściową 
dekorowaną elementami snycerskimi; 

- Wójt Gminy Miedziana Góra – dofinansowanie prac w Kaplicy p.w. Przemienienia Pań-
skiego w Kostomłotach I, która została wzniesiona w 1816r. Jest jednym z najstarszych 
obiektów dziedzictwa kulturowego na terenie gminy. Wewnątrz kaplicy znajdują się obiekty 
sztuki ludowej o wysokich walorach artystycznych. Została ona wpisana do Rejestru Zabyt-
ków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Obecnie kaplica jest w złym stanie 
technicznym, wymaga gruntownego remontu. Natychmiastowej wymiany wymagają drew-
niane elementy konstrukcyjne stropu i dachu, stolarka okienna i drzwiowa oraz tynk ze-
wnętrzny. Ze względu na stan techniczny i estetyczny wnętrz obiekt jest niedostępny 
dla zwiedzających; 

- Burmistrz Miasta i Gminy Sędziszów – remont zabytkowych organów, pochodzących 
z XIXw., które znajdują się kościele Św. Marcina w Tarnawie; 

- Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik – wykonanie prac przy kaplicy Matki Bożej Loretań-
skiej przy kościele Zwiastowania Pańskiego w Piotrkowicach; 

- Wójta Gminy Szydłów – remont i konserwacja Bramy Krakowskiej w Szydłowie, któ-
ra jest elementem zabytkowych murów obronnych. Stanowi ona element rozpoznawczy 
Szydłowa. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 10 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 
1591 z późn. zm.), art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), Uchwała Nr XL/464/06 Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 12 czerwca 2006r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok. 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o wyasygnowanie z budżetu województwa środków w wysokości 70.000 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie powyższych zadań, z tego dla: 

- Gminy Brody – 20.000 zł; 

- Gminy Miedziana Góra – 15.000 zł 

- Miasta i Gminy Sędziszów – 5.000 zł; 

- Miasta i Gminy Chmielnik – 10.000 zł; 

- Gminy Szydłów – 20.000 zł. 

Tryb przekazania środków określą stosowne umowy pomiędzy województwem a jednostkami 
samorządu. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
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Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 

 
Załącznik Nr 14 

 
 
 

Wniosek 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
Sprawa: podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Pani Zofii Biernackiej pełnienia obowiąz-
ków dyrektora Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza w Skarży-
sku-Kamiennej. 

 
Opis stanu faktycznego: W dniu 27 marca 2006 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
utworzył ww. Kolegium, po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Pracy i Polityki Społecz-
nej w tej kwestii. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego planuje połączenie w zespół 
Szkoły i Kolegium, za czym przemawiają względy organizacyjne i finansowe. Obydwie jed-
nostki znajdują się w jednej siedzibie i mogłyby być kierowane w przyszłości przez jedną 
osobę. Samorząd Województwa po połączeniu Szkoły i Kolegium w zespół, mógłby w tej 
sytuacji rozpisać konkurs na stanowisko dyrektora zespołu. W świetle zamiarów Samorządu 
Województwa organizowanie konkursu na stanowisko dyrektora Kolegium i powierzenie mu 
obowiązków w tym trybie, niosłoby za sobą konieczność poniesienia dodatkowych, niepo-
trzebnych kosztów. Dlatego wskazane byłoby powierzyć pełnienie obowiązków odpowied-
niej osobie, która zgodnie z  art. 36a ust. 4a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) pełniłaby obowiązki dyrektora od 1 
września 2006 r. do czasu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora w drodze konkursu, 
nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy. Departament Edukacji… proponuje powierzyć 
pełnienie obowiązków to stanowisko Pani Dyrektor Z. Biernackiej, która kieruje Policealną 
Szkołą w Skarżysku, uczestniczyła w przygotowaniu wniosku do Ministerstwa w sprawie 
utworzenia Kolegium, jest osobą kompetentną, znającą specyfikę szkoły, mającą dobre kon-
takty z placówkami, gdzie prowadzona będzie praktyka zawodowa dla słuchaczy Kolegium. 
Powierzenie jej obowiązków dyrektora może nastąpić, jeżeli kurator oświaty nie zgłosi, w 
terminie 14 dni od przedstawienia kandydata na to stanowisko, umotywowanego zastrzeże-
nia. 

 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z  z art. 5c 
pkt 2 oraz art. 36a ust. 4a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje podjąć uchwałę. 
 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
07.07.2006 r. 
 
Akceptuję: 
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Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

„Projekt” 
Uchwała Nr ... /2006 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia .................................. 2006 r. 

 
 

w sprawie  powierzenia Pani Zofii Biernackiej pełnienia obowiązków dyrektora Kolegium 
Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 
 

 Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 5c pkt 2 oraz  
art. 36a ust. 1, 2, 8 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2003 r.  
Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Z dniem 1 września 2006 r. powierza się Pani Zofii Biernackiej pełnienie obowiązków 
dyrektora Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza w Skarży-
sku-Kamiennej do czasu wyłonienia w drodze konkursu kandydata na stanowisko dy-
rektora zespołu szkół, który ma powstać z połączenia Policealnej Szkoły Pracowników 
Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej i Kolegium Pracowników Służb Społecz-
nych w Skarżysku-Kamiennej, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy. 

 
§ 2. 

Zobowiązuje się Panią Zofię Biernacką do dokonania naboru do Kolegium, o którym mowa 
wyżej, do dnia 31 sierpnia 2006 r. i prowadzenia czynności związanych z jego bieżącą dzia-
łalnością. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jeżeli kurator oświaty nie zgłosi, w terminie  
14 dni, umotywowanego zastrzeżenia, co do przedstawionego kandydata na stanowisko  
p.o. dyrektora Kolegium. 
 
 

Marszałek Województwa 
 

 
Franciszek Wołodźko 

 
Załącznik Nr 15 

Wniosek 
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do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Sprawa: podjęcia uchwał w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 
kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 
jednostkach oświaty podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Opis stanu faktycznego: O uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego starają się: nauczy-
cielka Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach, 2 nauczycielki Zespołu Szkół 
Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze, 2 nauczycielki Policealnej Szkoły Medycznej w 
Morawicy. Zgodnie z art. 9g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) organ prowadzący musi powołać komisję egza-
minacyjną, która przeprowadzi postępowanie egzaminacyjne. W skład komisji wchodzą: 

1. przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący, 
2. przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
3. dyrektor (wicedyrektor) szkoły, 
4. dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego ds. oświaty i wych. 

Organ prowadzący zapewnia obsługę administracyjno-biurową komisji oraz pokrywa wydatki 
związane z jej działalnością (rozporządzenie MENiS w sprawie uzyskiwania stopni awansu 
zawodowego przez nauczycieli). 

 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz § 14 
ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w spra-
wie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593).  

 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje podjąć stosowne uchwały. Dla 
ekspertów biorących udział w komisji proponuje się wynagrodzenie w wysokości po 40 zł 
brutto za przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego jednego nauczyciela z Działu 750, 
Rozdziału 75018 § 4300. 

 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
07.07.06r. 
 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

”Projekt” 
Uchwała Nr ... /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ..................... 2006 r. 

 
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych ubiegają-
cych się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w Zespole Szkół Spe-
cjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze. 
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Na podstawie art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz § 14 ust. 4 rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzyskiwania 
stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla 
nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mia-

nowanego w Zespole Szkół Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze. 
W skład komisji wchodzą: 

1. Przewodniczący: Małgorzata Kowalińska – przedstawiciel organu prowadzącego, 
2. Członkowie: 

1/. Barbara Maciejewska – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
2/. Teresa Teper - Dyrektor szkoły, 
3/. Elżbieta Dukielska - ekspert, 
4/. Jerzy Paradowski – ekspert. 

 
§ 2. 

Ekspertom biorącym udział w pracach komisji egzaminacyjnej wypłaca się wynagrodzenie  
w wysokości po 40 zł brutto za przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego jednego 
nauczyciela. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Marszałek Województwa 
 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 

”Projekt” 
Uchwała Nr ... /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ..................... 2006 r. 

 
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli kontraktowych ubiegają-
cych się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w Policealnej Szkole 
Medycznej im. H. Chrzanowskiej w Morawicy. 
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Na podstawie art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz § 14 ust. 4 rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzyskiwania 
stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla 
nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mia-

nowanego w Policealnej Szkole Medycznej im. H. Chrzanowskiej w Morawicy. 
W skład komisji wchodzą: 

1. Przewodniczący: Małgorzata Kowalińska – przedstawiciel organu prowadzącego, 
2. Członkowie: 

1/. Jadwiga Parada – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
2/. Teresa Szajowska - Dyrektor szkoły, 
3/. Anna Głowacka - ekspert, 
4/. Krystyna Łuczkiewicz– ekspert. 

 
§ 2. 

Ekspertom biorącym udział w pracach komisji egzaminacyjnej wypłaca się wynagrodzenie  
w wysokości po 40 zł brutto za przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego każdego 

nauczyciela. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Marszałek Województwa 
 

 
Franciszek Wołodźko 

 
”Projekt” 

Uchwała Nr ... /06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ..................... 2006 r. 
 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegają-
cego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w Pedagogicznej Bi-
bliotece Wojewódzkiej w Kielcach. 
 
 

Na podstawie art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz § 14 ust. 4 rozporzą-
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dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzyskiwania 
stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla 
nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mia-
nowanego w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach. 

W skład komisji wchodzą: 
1. Przewodniczący: Małgorzata Kowalińska – przedstawiciel organu prowadzącego, 
2. Członkowie: 

1/.  Barbara Kubiakowska – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogicz-
ny, 

2/. Grzegorz Cuper – Z-ca Dyrektora Biblioteki, 
3/.  Maria Skup - ekspert, 
4/. Barbara Skarżyńska – ekspert. 

 
§ 2. 

Ekspertom biorącym udział w pracach komisji egzaminacyjnej wypłaca się wynagrodzenie  
w wysokości po 40 zł brutto za przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego jednego 
nauczyciela. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Marszałek Województwa 
 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 

 
Załącznik Nr 16 

 
WNIOSEK DO 

 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
Dotyczy: 
 
Wyrażenia zgody dla Spółki z o.o „Lotnisko Kielce” w Masłowie na wydzierżawienie terenu 

pod hangar na okres  1 roku. 
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1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 
W dniu 02.06.2003 r. pomiędzy Aeroklubem Kieleckim oraz spółką z o.o. „Echo-

Media” podpisana została umowa dzierżawy terenu położonego na lotnisku w Masłowie        
w granicach działki  nr 874/10 o powierzchni 1500 m2, na którym wybudowany został hangar 
lotniczy. W dniu 02.06.2006 r. umowa dzierżawy wygasła.  

W dniu 19 czerwca 2006 r., do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, wpłynęła prośba 
Pana Michała Sołowowa o wydanie decyzji umożliwiającej kontynuację dzierżawy terenu 
pod hangar znajdujący się na lotnisku w Masłowie. Zaproponowany okres dzierżawy wynosi 
20 lat. 

Teren lotniska w Masłowie stanowi własność samorządu województwa. Teren ten zo-
stał użyczony Spółce z o.o. „Lotnisko Kielce” w dniu 1.09.2004 r. do czasu pozostawania 
Województwa Świętokrzyskiego w Spółce. Zgodnie z umową użyczenia (§2 ust 4) „Biorący 
do używania bez zgody Użyczającego nie może oddać nieruchomości objętej umową osobie 
trzeciej do używania”. 

Ponieważ w roku 2007 Spółka planuje opracowanie planu zagospodarowania Lotniska 
oraz projektu jego rozbudowy, dzierżawa ściśle określonego terenu na tak długi okres jest      
w chwili obecnej bezzasadna. 

Dlatego też proponuje się udzielenie zgody Spółce na wydzierżawienie terenu pod han-
garem na okres 1 roku. 
 
Podstawa prawna: 
 
- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U.            

z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
 
 
2. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
 

1. Wyrażenie zgody dla Spółki „Lotnisko Kielce” na kontynuację wydzierżawienia tere-
nu pod hangar na 1 rok 

2. Zawarcie przez Spółkę „Lotnisko Kielce” umowy dzierżawy na okres 1 roku  
 
 
3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
 
Udzielenie zgody nie powoduje powstania zobowiązań finansowych dla budżetu wojewódz-
twa. Skutkiem finansowym zgody może być ograniczenie dopłat do Spółki „Lotnisko Kielce” 
w wyniku zwiększonego poziomu dochodów Spółki w wyniku pobierania pożytków z umowy 
dzierżawy. 
 
Załączniki: 

1. Wystąpienie Pana Michała Sołowowa 
2. Kopia umowy użyczenia terenu lotniska Spółce 

 
Sporządził:  

 
Cezary Błach – Departament Infrastruktury  

AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu   - 
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2) Radca Prawny    - 
3)  Członek Zarządu                                      - 
 
 
 

Projekt 
 

Uchwała Nr          /2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia             2006 r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody dla Spółki z o.o „Lotnisko Kielce” w Masłowie na wydzierża-
wienie terenu pod hangar na okres  1 roku 
 
 
Na podstawie art.  41 ust. 1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie woje-
wództwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się co na-
stępuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie przez Spółkę z o.o „Lotnisko Kielce” w Masłowie te-
renu pod hangar na lotnisku w Masłowie na okres 1 roku. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Spółce z o.o. „Lotnisko Kielce” w Masłowie. 
 

§ 3 
 
. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Marszałek Województwa 
 
                                                                                             
                                                                                                               Franciszek Wołodźko 
                                                                                                     
                                                                     
 

 
UZASADNIENIE 
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W dniu 19 czerwca 2006 r., do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, wpłynęła prośba 
Pana Michała Sołowowa o wydanie decyzji umożliwiającej dzierżawę terenu pod hangar 
znajdujący się na lotnisku w Masłowie na okres 20 lat. 

Teren lotniska w Masłowie stanowi własność samorządu województwa. Teren ten zo-
stał użyczony Spółce z o.o. „Lotnisko Kielce” w dniu 1.09.2004 r. do czasu pozostawania 
Województwa Świętokrzyskiego w Spółce. Zgodnie z umową użyczenia (§2 ust 4) „Biorący 
do używania bez zgody Użyczającego nie może oddać nieruchomości objętej umową osobie 
trzeciej do używania”. 

Ponieważ w roku 2007 Spółka planuje opracowanie planu zagospodarowania Lotniska 
oraz projektu jego rozbudowy, dzierżawa ściśle określonego terenu na tak długi okres jest w 
chwili obecnej bezzasadna. 
Dlatego też proponuje się udzielenie zgody Spółce na wydzierżawienie terenu pod hangarem 
na okres 1 roku. 

 
Załącznik Nr 17 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Z DNIA: 5 lipca 2006 roku 
 
SPRAWA: przyjęcia projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmiany w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo              
i Psychicznie Chorych w Morawicy. 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zmiana w Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy dotyczy zmiany nazwy szpitala na 
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy. Zmiana nazwy wiąże się z założeniami 
strategicznymi szpitala, w których zawarty jest program rozszerzenia usług o ściśle specjali-
styczne świadczenia z zakresu psychiatrii. 
  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.1 ustawy z dnia 05 czerwca 
1998 o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.39 
ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 
poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 5/2006 Rady Społecznej zakładu z dnia 6 czerwca 2006 
roku. 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały. 
 
 
SPORZĄDZIŁA: 
 IWONA TATARCZUCH 
 
AKCEPTUJĘ: 
 
1. Dyrektor Departamentu   - 
  
 
2. Członek Zarządu Województwa - 
3. Radca Prawny    - 
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4. Skarbnik Województwa   - 
 
 
 
 

projekt 
 

Uchwała Nr   /2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia         2006 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy. 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa     
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust.2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały       
Nr 5/2006 Rady Społecznej zakładu z dnia 6 czerwca 2006 roku uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W Statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Cho-

rych w Morawicy zatwierdza się następujące zmiany: 
 

1/. W § 1 ust.1 Statutu wyrazy ”Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo                    
i  Psychicznie Chorych w Morawicy „ zastępuje się wyrazami „Świętokrzyskie Centrum 
Psychiatrii w Morawicy”. 
 
2/. W § 3 pkt.6 wyrazy „Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo                     
i Psychicznie Chorych w Morawicy” zastępuje się wyrazami „Świętokrzyskiego Centrum 
Psychiatrii w Morawicy”. 
 
 

§ 2 
 
 Jednolity tekst Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo                     
i Psychicznie Chorych w Morawicy uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
 
 
 

 
Marszałek Województwa 

 
 

Franciszek Wołodźko 
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UZASADNIENIE 
 
 
 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych                        
w Morawicy obejmuje swoim działaniem teren całego Województwa Świętokrzyskiego, 
świadczy kompleksowe usługi medyczne ze szczególnym uwzględnieniem pacjentów będą-
cych najtrudniejszymi przypadkami. Kieruje pacjentów na obserwacje sądowo-psychiatryczne 
oraz detencje. Zatrudnia kadrę specjalistów z zakresu psychiatrii oraz inny wysoko wykwali-
fikowany personel, który świadczy kompleksową opiekę nad pacjentami. 

W planie strategicznym Szpitala jest program rozszerzenia usług o ściśle specjali-
styczne świadczenia z zakresu psychiatrii. 
 W zawiązku z powyższym, proponowana jest zmiana nazwy szpitala na Świętokrzy-
skie Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

 
 
 
 
 
 

 
UCHWAŁA Nr 5/2006 

Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy z dnia 06 czerwca 2006r. 

 
w sprawie: zmiany nazwy Szpitala. 

 
 
 
             Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdro-
wotnej (Dz.U.Nr 408 z póź.zm. ) uchwala się co następuje: 
 
 
                                                             § 1. 
 
              Opiniuje się pozytywnie propozycję zmiany nazwy Wojewódzkiego Specjalistyczne-
go Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy na „Świętokrzyskie Centrum 
Psychiatrii”. 
 
 
                                                              § 2. 
 
          W §1 ust. 1 Statutu nazwę Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo                  
i Psychicznie Chorych w Morawicy zastępuje  się nazwą Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii. 
 
 
                                                              § 3. 
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        Zmiana nazwy oraz zmiana w Statucie objęte niniejszą uchwałą wchodzą w życie                      
z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Społecznej 
 
        Jacek   Kowalczyk 
                
                                                              

 
 
 

S  T  A  T  U  T 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM PSYCHIATRII 

W MORAWICY 
 

 
 
                ROZDZIAŁ I 
          Postanowienia  ogólne 
 
         §1.  
 
1. Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy , zwane dalej „Zakładem”, jest samo-

dzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej, podległym  Województwu Święto-
krzyskiemu. 

2. Siedzibą Zakładu jest  26-026 Morawica ul. Spacerowa 5. 
3. Organem założycielskim Zakładu jest Województwo Świętokrzyskie, które działa przez 

swoje organy. W zakresie spraw nie zastrzeżonych ustawami do kompetencji Sejmiku 
wszelkie uprawnienia wykonuje zarząd województwa. 

4. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje  Województwo Świętokrzyskie. 
5. Zakład prowadzi działalność na terenie województwa świętokrzyskiego. 
 

   §2. 
 

Zakład wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Kielcach, pod nr  KRS 0000009702 oraz do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej na pod-
stawie Decyzji Nr 46/93-19-S/98   
z dnia 19 sierpnia 1998r.   Wojewody Kieleckiego 
 
         §3. 
 
Zakład działa na podstawie: 
1/  Ustawy  z    dnia    30   sierpnia   1991 r. o   zakładach   opieki   zdrowotnej       
    ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.). 
 
2/  Ustawy   z   dnia   27 czerwca   1997  roku  o   służbie    medycyny    pracy 
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   (Dz. U. Nr 96, poz. 593 z późn. zm.), 
3/ Zarządzenia  Nr 90/98  Wojewody Kieleckiego z dnia  12.08. 1998 r., w 
    sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla 
    Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy  w  samodzielny publiczny 
    zakład opieki zdrowotnej 
4/ Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego 
    (Dz. U. Nr 111 poz.535 z późn. zm.)          
5/ Ustawy z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
    i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. Nr 35 poz.230 z późn. zm.) 
6/ Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 
7/ Przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych  
    jednostek organizacyjnych oraz innych przepisów prawa. 
 
      §4. 
 
  Celem zakładu jest udzielanie  świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej 
nad pracownikami  oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu 
leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania i realizowanie za-
dań  z zakresu promocji zdrowia. 
  Zakład może prowadzić działalność szkoleniową w zakresie szkolenia pody-
plomowego lekarzy oraz specjalizacji lekarskich w dziedzinie psychiatrii i neurologii, jak 
również innych szkoleń zgodnych ze specyfiką jednostki. 
      §5. 
 
Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie związanym z: 

1) badaniem i poradą lekarską 
2) leczeniem 
3) badaniem i terapią psychologiczną 
4) rehabilitacją leczniczą 
5) badaniem diagnostycznym , w tym z analityką medyczną 
6) pielęgnacją chorych 
7) pielęgnacją niepełnosprawnych i opieką nad nimi 
8) orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia 
9) opieką profilaktyczną nad pracownikami  

 
§ 6 
 

1. Zakład udziela świadczeń  zdrowotnych: 
1)W Szpitalu  , którego komórkami są: 
a) Oddziały Psychiatryczne 
b) Oddział  Psychiatryczny dla Chorych Somatycznie  
c) Oddział Leczenia Zaburzeń Nerwicowych 

          d)  Oddział  Psychiatryczny dla Chorych na Gruźlicę  
e) Oddział Neurologiczny 
f) Izba Przyjęć 
g) Apteka Zakładowa 
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h) Dział Fizykoterapii 
i) Dział Kinezyterapii 
j) Dział  Terapii Zajęciowej  
k) Blok Żywienia  
l) Prosektorium 

 2) W Przychodni  Specjalistycznej , której komórkami są : 
 a) Poradnia Neurologiczna 

b) Poradnia Zdrowia Psychicznego 
c) Pracownia EEG 
d) Pracownia EKG 
e) Gabinety Konsultantów  

3)  W Punkcie Konsultacyjnym ds. Narkomanii 
4)  W Dziale Diagnostyki i Terapii Psychologicznej   
5) W Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

 i  Współuzależnienia , w skład którego wchodzą : 
a) Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
b) Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych (Detoksykacyjny ) 
c) Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

6) W Pracowniach Diagnostycznych: 
a) Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej 
b) Pracowni Diagnostyki Obrazowej 

     7) W Poradni Medycyny Pracy   
2. Województwo Świętokrzyskie może nałożyć na Zakład obowiązek 
     wykonywania dodatkowego zadania, jeżeli jest to niezbędne ze względu na 
     potrzeby systemu opieki zdrowotnej  w przypadku klęski żywiołowej lub w 
     celu wykonywania zobowiązań międzynarodowych. Województwo 
     Świętokrzyskie zapewnia środki do wykonywania takiego zadania, chyba  
    że wykonanie zadania następuje odpłatnie na podstawie umowy, a w razie 
     poniesienia szkody przy jego wykonaniu Województwo Świętokrzyskie jest 
     zobowiązane do jej naprawienia. 

3. Województwo Świętokrzyskie może zlecić Zakładowi wykonanie innych zadań z zakre-
su zadania publicznego promocji i profilaktyki , dialogu stosunków pracy w ochronie 
zdrowia o charakterze regionalnym , wiążących się ze współpracą międzynarodową .  

4. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych 
     ustawami, w przepisach odrębnych lub w umowach cywilnoprawnych 
     zawieranych z publicznymi i niepublicznymi dysponentami środków 
     finansowych oraz z osobami fizycznymi. 
5. Zakład może zawierać umowy w zakresie udzielania świadczeń 
     zdrowotnych z : 

- niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej, w zakresie zadań określonych w statucie 
tego zakładu, 

- grupową praktyką lekarską i grupową praktyką pielęgniarek i położnych  
          prowadzących działalność na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

- osobą wykonującą zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub indywidu-
alnej specjalistycznej praktyki na zasadach określonych           w odrębnych przepi-
sach. 

 
§ 7. 
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1. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą inną niż udzielanie 

świadczeń zdrowotnych, pod warunkiem, że nie ograniczy ona dostępności 
      do świadczeń zdrowotnych.                                                                                                   
2.  Zyski z prowadzenia działalności gospodarczej będą w całości stanowiły  
     dochód zakładu, z przeznaczeniem na realizację działalności statutowej. 
3. Koszty prowadzenia działalności gospodarczej oraz straty z tego tytułu nie mogą być po-

krywane ze środków pochodzących z umowy o udzielanie publicznego zamówienia na 
świadczenia zdrowotne. 

 
          §8. 

 
W wykonaniu zadań Zakład współpracuje z: 
1) innymi zakładami opieki zdrowotnej, 
2) placówkami naukowo – badawczymi, 
3) związkami i samorządami  zawodowymi, 
4) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami, 
5) inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi państwowymi  
i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi. 
 
 
 

 ROZDZIAŁ  II 
         Zarządzanie  Zakładem 
 
      §9 
 
1. Dyrektor kieruje działalnością Zakładu i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, z któ-

rym nawiązuje stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub na podstawie 
umowy cywilnoprawnej. Czynności z zakresu prawa pracy względem Dyrektora Zakładu 
dokonuje Marszałek Województwa. 

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za 
nie odpowiedzialność. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu  
     i Kierownikiem Zakładu Pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy 
5. Dyrektor wykonuje swoje zadania (kierownicze i zarządzające) przy pomocy:  

a) w przypadku, gdy Dyrektor nie jest lekarzem – zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa 
i innych zastępców określonych w strukturze organizacyjnej;  
b) w przypadku, gdy Dyrektor jest lekarzem – zastępców Dyrektora określonych w struk-
turze organizacyjnej, którym zakres obowiązków określa Dyrektor, a w obu przypadkach 
także i głównego księgowego,  
ordynatorów/ kierowników oddziałów, kierowników przychodni  
 i kierowników innych komórek organizacyjnych.   

6. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 
1)  przygotowanie  i  przedkładanie Radzie Społecznej Zakładu: 

a) projektu statutu zakładu lub jego zmian, 
b) projektu regulaminu porządkowego i jego zmian, 
c) projektów programu rozwoju Zakładu, 
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d) corocznych sprawozdań z realizacji programu rozwoju, o którym mowa w lit. /c/, 
e) corocznych sprawozdań rzeczowo – finansowych z działalności Zakładu do końca 

drugiego kwartału roku następnego, za który złożono sprawozdanie rzeczowo – fi-
nansowe, 

     2) opracowywanie planu finansowego i  inwestycyjnego, 
3)  bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych, 

 4) dokonywanie ocen działalności Zakładu, w tym dla potrzeb Rady 
     Społecznej 
 5) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad 
      wynagradzania podległego personelu Zakładu. 
 6) zatwierdzanie regulaminów wewnętrznych Zakładu.  
7. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin 

porządkowy. 
8. Schemat struktury organizacyjnej Zakładu stanowi załącznik Nr  1. 

 
 
 
 
 

 
           ROZDZIAŁ   III 
    Rada  Społeczna  Zakładu 
 
      § 10. 
 
1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku  

i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz organem doradczym  Dyrektora Zakładu. 
 

§ 11. 
 

1. Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności: 
1) Uchwalanie statutu Zakładu i przedkładanie go do zatwierdzenia  
     Zarządowi Województwa. 
2) Przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków  
     i opinii w sprawach: 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świad-
czenia zdrowotne, 

b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 
sprzętu medycznego, 

c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozsze-
rzeniem lub ograniczeniem działalności, 

d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród, 
e) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej  o zarządzanie Zakła-

dem z Dyrektorem  Zakładu. 
3) Przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego  i finansowego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku 
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4) Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do za-
twierdzenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

5) Zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu, 
6) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzy-

stające ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi me-
dycznemu, 

7) Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w 
którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania, 

8) Wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej 
Zakładu przez właściwy organ kontrolny, 

9) Wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne. 
 
      § 12. 
 
1. Sposób zwoływania posiedzeń  Rady  Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał 

określa Regulamin Rady Społecznej Zakładu. 
2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przed-

stawiciele organizacji związkowych. 
3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym przed-

stawiciele samorządów zawodów medycznych.    
 

 
       § 13. 

 
Od uchwały Rady Społecznej przysługuje  Dyrektorowi  Zakładu odwołanie do Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 
 
      

       § 14. 
 
1. Rada Społeczna składa się z 5 osób,  
2. W skład Rady Społecznej wchodzą:                    
  1) jako przewodniczący -  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub 
          jego przedstawiciel 

2) jako członkowie: 
a) przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego , 
b) przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa 
    Świętokrzyskiego w liczbie 3 osób, 

3. Skład Rady Społecznej stwierdza uchwałą Zarząd Województwa 
     Świętokrzyskiego. 
4. Po upływie kadencji Sejmiku Województwa Rada Społeczna działa do dnia stwierdzenia 

Uchwałą Zarządu Województwa składu nowej Rady. 
5. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje  prawo do  
     wnioskowania o odwołanie członka Rady lub powołanie nowego członka. 
 
 
 

        ROZDZIAŁ  IV 
Gospodarka finansowa Zakładu 
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        § 15. 
 
1. Zakład  prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu na 
     zasadach określonych przez: 
     1/ ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r., o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
     Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), 
     2/ przepisy wykonawcze do ustawy wymienionej w ust. 1 
     3/ inne przepisy prawa. 
2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty 
     działalności i zobowiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora Zakładu i 

zaopiniowany przez Radę Społeczną. 
 

 § 16. 
 
1. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 
2. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych ustawą z dnia      29 września 

1994r.o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.) oraz przepisami wykonaw-
czymi do tej ustawy. 

3. Po zakończeniu roku obrachunkowego dyrektor Szpitala opracowuje roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe. 

4. Zarząd Województwa może żądać innych niż wymienione w punkcie             2 informacji 
i sprawozdań o określonej przez siebie szczegółowości. 

5. Dyrektor Zakładu po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybo-
ru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 
Finansowego, zawiera umowę o badanie w terminie umożliwiającym biegłemu rewiden-
towi udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych. 

6.  Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Zakład. 
 

 § 17. 
 

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe i materialne: 
1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych, udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) Województwa Świętokrzyskiego lub innych organów uprawnionych na podstawie 
odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 
c) osób nie zamieszkałych, a przebywających na terenie województwa, 
d) instytucji ubezpieczeniowych, 
e) zakładów pracy, organizacji  społecznych i innych instytucji oraz innych osób 

prawnych, 
f) innych zakładów  opieki zdrowotnej, 
g) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem  lub za świadczenia nie przysługu-

jące w ramach ubezpieczenia, w tym świadczenia ponad standardowe, 
2) z darowizn, zapisów, spadków oraz  ofiarności publicznej, także  
    pochodzenia zagranicznego po uprzednim wyrażeniu zgody przez Zarząd  
    Województwa Świętokrzyskiego, 
3) z działalności gospodarczej, z zastrzeżeniem § 7  polegającej na świadczeniu usług nie 

będących świadczeniami zdrowotnymi,                           a   w szczególności z najmu i 
dzierżawy pomieszczeń i powierzchni, 
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4) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecz-
nego, innych środków pomocowych oraz kontraktu wojewódzkiego. 

2. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na: 
1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia, 
2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób  

           wykonujących zawody medyczne, 
3) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego, 
4) cele szczególne, przyznawane na podstawie odrębnych przepisów 
5) na realizację programów zdrowotnych,  w rozumieniu przepisów  o świadczeniach 

opieki zdrowotnej, finansowanych ze środków publicznych. 
3.  Zakład otrzymuje środki na wykonanie zadań określonych w § 6 ust. 3 

z Województwa Świętokrzyskiego lub pochodzące bezpośrednio z Unii Europejskiej lub 
innych krajów partnerskich. 

 
§ 18. 

1. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 
2. Zakład decyduje sam o podziale zysku. 
 
      ROZDZIAŁ   V  
            Majątek    Zakładu 
=     § 19. 
 
1. Wartość majątku Zakładu określa: 

1) fundusz założycielski Zakładu, stanowiący wydzieloną część mienia Województwa 
Świętokrzyskiego 

2) fundusz Zakładu, stanowiący wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu zało-
życielskiego 

2. Fundusz  założycielski  Zakładu zwiększa się o wartość:   
a) wydzielonej części mienia samorządu województwa, 
b) przekazanych z budżetu państwa dotacji na cele inwestycyjne i zakup wysoko – spe-

cjalistycznego sprzętu i aparatury 
c) przekazanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dotacji na cele rozwo-

jowe Zakładu. 
d) darów mających charakter majątku trwałego lub przeznaczonego na cele rozwojowe 

3. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomo-
ściami i mieniem Województwa oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym). 

4. Zakład  może zbyć,  wydzierżawić, wynająć lub wnieść do spółki, bądź fundacji majątek 
trwały zgodnie z uchwałą nr XXXVII/444/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 24 kwietnia 2006r. 

 
 
                                                ROZDZIAŁ  VI 
 

                                    Postanowienia   końcowe 
 
      § 20. 
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1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem, mają zastosowanie odpowiednie 
postanowienia ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i ustawy Kodeks Pracy oraz inne 
właściwe przepisy prawa.   

2. Zmiany w statucie  dokonuje  uchwałą Rada Społeczna i zatwierdza Zarząd  Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

 
§ 21. 

 
Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
      PRZEWODNICZĄCY RADY SPOŁECZNEJ 
 
        
       JACEK KOWALCZYK 
 
 
 

     Załącznik Nr 1 
do Statutu 

      
      
     SCHEMAT STRUK-

TURY ORGANIZA-
CYJNEJ 

  

                                                                          ŚWIĘTO-
KRZYSKIEGO CENTRUM PSYCHIATRII W MORAWICY 

      
      

      Dyrektor D Rada 
Społecz-

na 

RS   

            
      Sekretariat DS. Pełno-

mocnik 
Dyrektora 
ds. Jako-

ści 

DJ   

            
      Kancela-

ria*       
KA      

            
            

Z-ca Dyrektora ds. 
Lecznictwa 

DL  Z-ca 
Dy-
rek-
tora 
ds. 

Pielę
gniar

DP  Dział Kadr 
i Szkoleń

DKS Główny 
Księgowy

GK  Z-ca Dyrekto-
ra ds. Eko-
nomiczno - 
Eksploata-

cyjnych 

DE
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stwa 

            
Izba Przyjęć IP   Pielę-

gniarki 
Epi-

demiol
ogicz-

ne 

PE Archiwum 
Kadrowe 

ARK Dział 
Księgo-
wości 

DK  Dział Infor-
matyki       

i Przetwarza-
nia Danych 

EI 

             
Oddziały Psychia-

tryczne 
I,II,III,IV,V,VI,VIII,X 

OP   Pielę-
gniarka 

ds. 
Pro-
mocji 
Zdro-
wia 

PZ Dział Do-
kumentacji 
i Statystyki 
Medycznej

DSM Sekcja 
Materia-
łowa 

KM  Dział Zamó-
wień Publicz-

nych        
i Zaopatrze-

nia 

EZP

             
Oddział Psychia-
tryczny dla Cho-

rych Somatycznie 

OS     Archiwum 
Medyczne

ARM Sekcja 
Finanso-

wa 

KF  Sekcja Za-
mówień Pu-

blicznych 

ZP 

             
Oddział Psychia-
tryczny dla Cho-
rych na Grużlicę 

OG     Poradnia 
Medycyny 

Pracy 

MP Sekcja 
Płac 

KP  Sekcja Za-
opatrzenia 

SZ 

             
Oddział Leczenia 
Zaburzeń Nerwi-

cowych 

OLN    Apteka 
Zakładowa

AZ Inwenta-
ryzacja 

KI  Magazyn 
Odpadów    

i Materiałów 
Pokasacyj-

nych 

MOK

             
Oddział Neurolo-

giczny 
ONR    Magazyn 

Sprzętu 
Medycz-

nego 

MSM Kasa 
Główna 

KG  Dział Tech-
niczny 

ET 

             
Wojewódzki Ośro-
dek Terapii Uza-
leżnienia od Alko-
holu                 i 

Współuzależnienia 

OTU    Pracownia 
Diagno-
styki Ob-
razowej 

DOR Kasa 
Depozy-

towa 

KD  Warsztaty 
Techniczne 

TW

             
Oddziały Terapii 
Uzależnienia od 

Alkoholu 
XI,XII,XIII,XIV 

OU     Pracownia 
USG 

USG Archiwum 
Księgowe

ARF  Kotłownia TK 

             
Oddział Leczenia 

Alkoholowych 
Zespołów Absty-
nencyjnych (De-

toksykacyjny) 

DT     Pracownia 
Rentge-

nodiagno-
styki 

Ogólnej 

RTG Dział 
Prawny 

DPR  Hydrofornia TH 

             
Przychodnia Te-

rapii Uzależnienia 
od Alkoholu       

i Współuzależnie-
nia 

PU   Pracownia 
Diagno-

styki Labo-
ratoryjnej

DLB Inspektor 
BHP 

BHP  Magazyn 
Opału 

MTO
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Przychodnia Spe-
cjalistyczna 

PS     Dział Fizy-
koterapii 

DFT Inspektor 
P/Poż. 

P/POŻ Dział Admini-
stracyjno 

Gospodarczy

EA 

             
Poradnia Neurolo-

giczna 
PN     Dział Ki-

nezyterapii
DKT Inspektor 

ds. 
Obron-
ności 

OBR  Magazyny: 
gospodarczy, 

papierni-
czy,odzieżow

y    

MAG

             
Poradnia Zdrowia 

Psychicznego 
PZP    Dział Te-

rapii Zaję-
ciowej 

DTZ Magazyn 
Rezerw 

MRO  Magazyn 
Techniczny 

MTE

             
Gabinety Konsul-

tantów 
GL     Pracownia 

Muzykote-
rapii 

TMT Kapelan KPL  Magazyn 
BHP 

MHP

             
Pracownia EEG EEG    Pracownia 

Plastyczna
TPP Archiwum 

Zakłado-
we * 

ARZ  Magazyn 
Odpadów 

Niebezpiecz-
nych 

MON

            
Pracownia EKG EKG    Pracownia 

Rzemieśl-
nicza 

TPR   Inspektor 
Ochrony 

Środowiska*

IOŚ

           
Pracownicy So-

cjalni 
SC     Pracownia 

Poligrafii 
TPG    

             
Punkt Konsulta-
cyjny ds. Narko-

manii 

SN     Klub Pa-
cjenta 

TKP      

           Legenda: 
Dział Diagnostyki  
i Terapii Psycho-

logicznej 

TP     Magazyn 
Terapii 

Zajęciowej

MTZ    podległości służ-
bowe  

           nadzór nad podle-
głym personelem 

Prosektorium PT     Blok Ży-
wienia 

BŻ    nadzór nad zaso-
bami rzeczowymi 

          *  komórki w trakcie 
organizacji 

      Kuchnia   ŻK    nadzór meryto-
ryczny              w 
zakresie systemów 
zarządzania jako-
ścią  

             
      Magazyn 

Żywienio-
wy 

MBŻ     

Załącznik Nr 18 
WNIOSEK 

DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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Z DNIA: 1 czerwca 2006 r. 
 
SPRAWA: Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zakup przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach sprzętu o wartości  
ok. 150 000 zł. do badań czynnościowych przełyku. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego ZOZ Gruź-
licy i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego na zakup sprzętu o wartości ok. 150 000 zł. do badań czynnościowych 
przełyku.  
Planowany zakup w/w aparatury jest zgodny z działalnością statutową jednostki w zakresie 
udzielanych świadczeń i w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy jakości świadczonych 
usług oraz pozwoli na rozszerzenie diagnostyki.  
W chwili obecnej sprzęt ten dostępny jest wyłącznie poza terenem naszego województwa,  
co wiąże się z koniecznością kierowania pacjentów do innych ośrodków. 
 Ponadto, zakup w/w aparatury został poprzedzony pozytywną opinią Rady Społecznej 
Szpitala w dniu 5 maja 2006 r. /uchwała Nr 10/2006/ oraz odpowiednią analizą finansową, 
wydatkowanie środków na ten cel nie grozi utratą płynności finansowej Zakładu. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 
roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z póź. zm.),  
§ 2 ust. 2 załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 r. w sprawie określenia zasad postępowania samodziel-
nych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu, wydzierża-
wianiu nieruchomości i mienia ruchomego. 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje  
o przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 
i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach sprzętu o wartości ok. 150 000 zł. do badań czyn-
nościowych przełyku. 
 
Sporządziła: 
Ewa Murzec 
 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
 
3.Radca Prawny    - 
 
4.Skarbnik Województwa   - 
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,,Projekt” 
 

 
 

Uchwała Nr ……/2006  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ……………… 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zakup przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach sprzętu o wartości  
ok. 150 000 zł. do badań czynnościowych przełyku 
 
 
Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. Nr 91, poz. 408 z póź. zm.), § 2 ust. 2 załącznika Nr 1 do uchwały  
Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 r.  
w sprawie określenia zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdro-
wotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu, wydzierżawianiu nieruchomości i mienia ruchomego, 
co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zakup przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach sprzętu o wartości ok. 150 000 zł. 
do badań czynnościowych przełyku. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach, a nadzór – Dyrekto-
rowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Marszałek Województwa 

 
 

Franciszek Wołodźko 
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Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na zakup przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy  
i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach sprzętu o wartości ok. 150 000 zł. do badań 
czynnościowych przełyku. 
 
Przepis art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 
91, poz. 408 z póź. zm.) stanowi, że ,,Publiczny zakład opieki zdrowotnej może dokonać za-
kupu lub przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego wyłącznie o przeznaczeniu 
i standardzie określonym przez podmiot, który zakład utworzył, oraz na zasadach określonych 
przez ten podmiot” . 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 24 kwietnia 2006 r. podjął uchwałę  
Nr XXXVII/444/2006 w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowi-
zny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad postępowania samodzielnych pu-
blicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu 
i wydzierżawianiu nieruchomości i mienia ruchomego. 
Zasady zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego na rzecz samodziel-
nego publicznego zakładu opieki zdrowotnej określone zostały w załączniku nr 1 do w/w 
uchwały, który stanowi m.in. ,,Zakup aparatury lub sprzętu medycznego powyżej 100.000 zł. 
wymaga zgody Zarządu Województwa Świętokrzyskiego poprzedzonej opinią Rady Społecz-
nej Zakładu” /§ 2 ust. 2 w/w uchwały/. 
Stosując się do powyższych zapisów ustawowych oraz cytowanej uchwały Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 
i Chorób Płuc w Kielcach z/s w Chęcinach zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego na zakup sprzętu o wartości ok. 150 000 zł. do badań czynnościowych 
przełyku. 
Planowany zakup w/w aparatury jest zgodny z działalnością statutową jednostki w zakresie 
udzielanych świadczeń i w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy jakości świadczonych 
usług oraz pozwoli na rozszerzenie diagnostyki.  
W chwili obecnej sprzęt ten dostępny jest wyłącznie poza terenem naszego województwa,  
co wiąże się z koniecznością kierowania pacjentów do innych ośrodków. 
 Ponadto, zakup w/w aparatury został poprzedzony pozytywną opinią Rady Społecznej 
Szpitala w dniu 5 maja 2006 r. /uchwała Nr 10/2006/ oraz odpowiednią analizą finansową, 
wydatkowanie środków na ten cel nie grozi utratą płynności finansowej Zakładu. 
 

 
Załącznik Nr 19 

WNIOSEK 
DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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SPRAWA:  dokonanie przeniesienia kwoty 560.253 zł. w budżecie województwa na 2006 
rok, w ramach działu 851 Ochrona zdrowia i w ramach rozdziału 85120 Lecz-
nictwo psychiatryczne, z paragrafu  6229 na paragraf 6220  

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

  Na finansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2006 przez zakła-
dy opieki zdrowotnej podległe samorządowi województwa wstępnie zaplanowano 
uchwałą budżetową Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa na rok 2006 ogólną 
wartość dotacji                  w kwocie 7.000.000 zł. Następnie Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego dokonał podziału zadaniowego tej kwoty ustalając, miedzy innymi, dotację 
w wysokości 800.000 zł. dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i  
Psychicznie Chorych                          w Morawicy na finansowanie zadania pn. „Adapta-
cja pomieszczeń, zakup i montaż aparatu rtg”. Na taką kwotę opiewa więc umowa w 
sprawie finansowania ww. zadania zawarta                    w dniu 10 marca 2006r. pomię-
dzy Województwem Świętokrzyskim a Szpitalem w Morawicy. Szczegółowy zakres rze-
czowy zadania objętego dofinansowaniem z budżetu województwa, łącznej wysokości 
800.000 zł., zawiera dwa podstawowe działania: 
• Zakup i montaż aparatu RTG – zrealizowano za przekazaną część dotacji w kwocie 

344.960,90 zł.  
• Adaptacja pomieszczeń, w których docelowo będzie zlokalizowany aparat RTG, czyli 

przebudowa i rozbudowa pomieszczeń apteki Szpitala na Oddział Radiologii – w 
trakcie realizacji za pozostałą kwotę  dotacji, czyli 455.039,10 zł. 

W dniu 26.06.2006r. Dyrektor WS Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych                        
w Morawicy zwrócił się z prośbą o dofinansowanie II etapu, opisanego powyżej zakresu 
rzeczowego zadania, dodatkową kwotą w wysokości 560.253 zł. Prośbę swoją uzasadnia  
faktem, że wykonawca wyłoniony w przetargu na Wykonanie przebudowy i rozbudowy 
pomieszczeń apteki na Oddział Radiologii podjął się zadania za wynagrodzenie w kwocie 
1.015.291,67 zł. W związku z tym wnioskowane środki stanowią brakującą różnicę po-
między rzeczywistym kosztem zadania a pozostałą do dyspozycji jednostki, w ramach 
zawartej umowy z Województwem, częścią dotacji. 
 W celu zabezpieczenia dla Wojewódzkiego Specjalistycznego  Szpitala dla Ner-
wowo  i Psychicznie Chorych w Morawicy środków finansowych na ww. cel nieodzowne 
jest dokonanie zmian w budżecie województwa w ramach działu 851 Ochrona zdrowia                      
i w ramach rozdziału 85120 Lecznictwo psychiatryczne. Proponuje się więc: 
Zmniejszenie w: 
§ 6229 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji in-
westycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych (współfi-
nansowanie z ZPORR z budżetu JST)       
        -     na kwotę 560.253 zł.  
Zwiększenie w: 
§ 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji in-
westycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
        -     na kwotę 560.253 zł. 
W załączeniu: Wniosek Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo                        
                              i Psychicznie Chorych w Morawicy  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art. 35 ust 1 oraz art. 188 ust.2  pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), a także § 12 uchwały   Nr XXXIV/392/05 Sejmiku 



 84

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa na 2006r.    
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Wyrażenie zgody na przesunięcie kwoty 560.253 zł. w budżecie województwa na 2006r.,               
w ramach działu 851 Ochrona zdrowia i  rozdziału 85120 Lecznictwo psychiatryczne,                    
z § 6229 na   § 6220 -  w celu zabezpieczenia środków dla Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy na dofinansowanie zadania pn. 
„Adaptacja pomieszczeń, zakup i montaż aparatu rtg”. 
Sporządziła: Anetta Pierzchała 
Kielce, 27 czerwca 2006 r. 
 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
 

 
Załącznik Nr 20 

Wniosek do 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
 
Sprawa: podjęcie decyzji w sprawie utworzenia konta walutowego dla realizacji przekazów 
pieniężnych otrzymywanych od instytucji właściwych krajów UE i EWG w ramach koordy-
nacji systemu zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych. 
 
I. Opis stanu faktycznego: 
 
Dnia 30.11.2005 r. oraz 30.01.2006r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego w Kielcach wpłynęły formularze E 001(2x) dotyczące Pani Kobiec Iwona, która 
ubiega się o świadczenia rodzinne na dzieci w Anglii. Instytucja właściwa w Anglii zwróciła 
się o ustalenie czy w Polsce są pobierane świadczenia rodzinne na dzieci  
Pani Kobiec Iwony oraz czy żądamy zwrotu kosztów. Instytucja właściwa w Anglii uznała,  
iż może dokonać rozliczenia za okres od 28.02.2005r. do 03.07.2005r. z instytucją  
w Polsce. Pani Kobiec Iwona pełną kwotę świadczenia rodzinnego należnego w Anglii miała 
wypłacaną od 04.07.2005r.. Po wszczęciu postępowania ustalono, iż Pani Kobiec Iwona  
w Polsce pobrała świadczenia rodzinne, tj. zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku na dwoje 
dzieci w okresie od 01.02.2005r. do 31.08.2005r. oraz świadczenie opiekuńcze, tj. zasiłek 
pielęgnacyjny na jedno dziecko w okresie od 01.02.2005r. do 31.01.2006r.. Od 01.02.2006r. 
Pani Kobiec Iwona nie pobiera żadnych świadczeń rodzinnych w Polsce. Z dniem 
20.02.2006r. wysłano informację o pobranych świadczeniach rodzinnych w Polsce przez  
w/w osobę. Wystosowano również zapytanie o kwotę, jaką przyznano Pani Kobiec Iwona  
w Anglii, aby ustalić, jaka kwota może być ewentualnie do zwrotu. Poinformowano instytucję 
właściwą w Anglii, iż nr konta, na który należy dokonać zwrotu zostanie podany po uzyska-
niu informacji o kwotach przyznanych przez instytucję właściwą w Anglii. 
Dnia 30.06.2006r. wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach czek wystawiony na wymieniony powyżej Urząd. Czek jest zwrotem nadpłaconej 
kwoty przez stronę Polską za okres od 28.02.2005r. do 03.07.2005r.. 
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Zgodnie z ustawodawstwem Polskim w zakresie świadczeń rodzinnych zwrotu nadpłaconej 
kwoty do budżetu Państwa można dokonać za pośrednictwem organu właściwego - Urzędu 
Gminy właściwego ze względu na miejsce zamieszkania.  
Przedstawiona powyżej sytuacja dotycząca zwrotu nadpłaconej przez stronę Polską kwoty ma 
miejsce poraz pierwszy. W przyszłości mogą pojawiać się kolejne sprawy tego typu, na dzień 
dzisiejszy nie jesteśmy w stanie określić ilości otrzymywanych zwrotów.  
 
 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 
• art. 21, art. 3 pkt 11 (Dz.U. z 2003r. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm.); 
• § 7 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

20 kwietnia 2004r. w sprawie trybu przekazywania dokumentacji dotyczącej nienależnie 
pobranych zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych oraz świadczeń ro-
dzinnych (Dz.U. z 2004r. Nr 89, poz. 854); 

• art. 41 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 

• art. 12 ust.1, art. 73 Rozporządzenia Rady (EWG) Nr 1408/71 z dnia 14 czerwca 1971r.  
w sprawie stosowania systemów zabezpieczenia społecznego do pracowników najemnych, 
osób prowadzących działalność na własny rachunek i do członków ich rodzin przemiesz-
czających się we Wspólnocie. 
 

III. Propozycja załatwienia: 
 
Utworzenie konta walutowego w celu realizacji pierwszego czeku z instytucji właściwej  
w Anglii przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
i przekazanie nadpłaconych środków do Urzędu Gminy w Masłowie. 
 
Sporządziła: Justyna Kowalczyk 
Kielce, dnia 12.07.2006r. 
 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu   
2. Członek Zarządu:  

3. Radca Prawny 

4. Skarbnik: 

 
Załącznik Nr 21 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 
SPRAWA: powierzenie dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego zadań z za-
kresu koordynacji działań przygotowawczych do wdrażania komponentu regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-2013 
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I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
 
 Zgodnie z Zarządzeniem nr 159/2006 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie powierzenia koordynacji działań przygotowawczych do 
wdrażania komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-
2013 w  Świętokrzyskim Biurze Rozwoju  Regionalnego tworzony jest Zespół Operacyjny ds. 
Programu.  
W celu umożliwienia jego działania oraz uzyskania środków finansowych na koszty tej dzia-
łalności niezbędne są dalsze szczegółowe unormowania prawne. 

 
II. PODSTAWA PRAWNA: 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz  
w związku z art. 24 ust 1 pkt.1 Ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.). 

 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 

 
Proponuje się podjęcie Uchwały powierzającej określone zadania  zakresu koordynacji  dzia-
łań przygotowawczych do wdrażania PO Kapitał Ludzki oraz ustalającą jednocześnie  należne 
wynagrodzenie dla ŚBRR w oparciu o załączoną kalkulację kosztów na 2006 rok. 

 
Sporządził: 

 
Akceptuje 
1) Dyrektor Departamentu                                             
2) Członek Zarządu 
3) Radca Prawny                                                            
4) Skarbnik 
 

Projekt 
Uchwała nr     /06 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    lipca 2006r. 

 
 

w sprawie powierzenia dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego zadań  
z zakresu koordynacji działań przygotowawczych do wdrażania komponentu regionalnego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2007-2013 
 
 
Na podstawie art. 41 ust 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 24 ust 1 pkt. 1 Ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249 poz. 2104 z późn. 
zm.),  uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
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Wojewódzkiej samorządowej jednostce organizacyjnej - Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Re-
gionalnego w Kielcach – powierza się odpłatnie wykonywanie zadań związanych z  realizacją 
i koordynacją prac przygotowawczych PO Kapitał Ludzki, a w szczególności: 

1) Współpraca z Departamentem Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą w za-
kresie organizacji warsztatów roboczych i innych spotkań przygotowujących treści pro-
gramowe dla każdego z priorytetów; 

2) Opiniowanie i przygotowywanie dokumentów operacyjnych PO Kapitał Ludzki; 
3) Gromadzenie informacji związanych z przygotowaniem do wdrażania komponentu re-

gionalnego; 
4) Przygotowanie formalno – prawne i merytoryczne Zespołu do wykonywania zadań w 

regionalnym PO Kapitał Ludzki w okresie programowania 2007-2013 w zakresie po-
wierzonym dla ŚBRR przez Zarząd Województwa w dokumentach programowych. 

5) Wykonywanie niezbędnych zadań dodatkowych związanych bezpośrednio  
z powyższymi działaniami, a w przypadku ich rozszerzenia w uzgodnieniu  
z Departamentem Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 

 
§ 2 

 
1. Za zadania realizowane na podstawie niniejszej Uchwały Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

Regionalnego otrzyma w okresie od 1.09.2006r. do 31.12.2006r. wynagrodzenie w wyso-
kości 80 tys. zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych), kwota zwolniona z VAT na pod-
stawie § 8 ust. 1 pkt. 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 
dnia 1 maja 2004r. Nr 97, poz. 970 z późn. zm.),z czego:  

 - 60 tys. zł na koszty realizacji zadania, płatne w miesięcznych ratach na  podstawie 
faktur w terminie 14 dni od daty otrzymania , 
 - 20 tys. zł na koszty utworzenia stanowisk pracy dla realizacji zadań płatne jednora-
zowo w pierwszym miesiącu realizacji prac w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury. 
2. Nadzór nad terminową realizacją zadań i prawidłowością ich rozliczenia pełni Dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
 

§ 3 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                Marszałek Województwa 
 
             

                                                                                                   Franciszek Wołodźko 
 
 



 88

zestawienie planowanych na okres od 01.09.2006 do 31.12.2006 kosztów realizacji przez ŚBRR 
zadań wynikających związanych  

z koordynacją działań przygotowawczych do wdrażania  
PO Kapitał Ludzki 

  
 Kwota w zł  

Zatrudnienie w okresie od 1 września do 31 grudnia 2006  

* 3 osoby   
- wynagrodzenie brutto 45100,00 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 
- ubezpieczenie społeczne 7766,22 
- Fundusz Pracy 1104,95 
RAZEM 53971,17 

 
Utrzymanie bieżące stanowisk  
- delegacje 2000,00 
- materiały i wyposażenie (minn. sprzęt komuterowy, fax, meble 
biurowe, materiały biurowe) 

16728,83 

-usługi zdrowotne 300,00 
- pozostałe usługi (szkolenia telefony, czynsz, energia, znaczki 
pocztowe itp.) 

6000,00 

- odpis na ZFŚS 1000,00 
RAZEM 26028,83 

RAZEM 80000,00 
 
 
 
 

Załącznik Nr 22 
Projekt 

UCHWAŁA Nr   1606/06                    
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  13   lipca 2006 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 
 
Na podstawie art.188, ust.1, pkt 1 oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, 
poz.319) oraz Porozumienia  Nr 595/DSK/JST z dnia 12 czerwca 2006r. zawartego z Mini-
strem Kultury i Dziedzictwa Narodowego - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 115.000 zł., stano-
wiącą dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na zdania bieżące i inwestycyjne realizo-
wane przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rzą-
dowej, przeznaczoną na programy z zakresu kultury objęte mecenatem państwa w ramach 
Programu Operacyjnego MECENAT 2006,   zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
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Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa   na   2006  rok  o kwotę    115.000 zł.,                  

 w dziale: 
 

• 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                          115.000 zł.,  
     rozdział 92118 – Muzea                                                                                           115.000 zł., 
     § 2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury     103.500 zł., 
     § 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji    

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów pu-
blicznych                                                                                             11.500 zł., 

 
z przeznaczeniem dla Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach na realizację programu: Zacho-
wanie, waloryzacja i ochrona dziedzictwa kulturowego. Konserwacja kolekcji oleodru-
ków w zbiorach Muzeum; Organizacja wystawy „Miele się pszeniczka…”. Wiatraki   i młyny 
wietrzne na Kielecczyźnie; Realizacja imprez plenerowych związanych z ochroną  dziedzic-
twa kulturowego regionu, w szczególności dziedzictwa kulinarnego; Zakup sprzętu do digita-
lizacji zbiorów inwentarzowych i bibliotecznych Muzeum Wsi Kieleckiej, zgodnie              z 
załącznikiem  Nr 2. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-

wi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
Marszałek Województwa                               

Franciszek Wołodźko 
 
 

 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1606/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   115.000  

    
Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na 
zad.bież.real.przez sam.woj.na podst.poroz. z 
organami adm.rządowej 

2220 103.500  

    Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i 
zakupy inwest.real.przez sam.woj.na 

6520 11.500  
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podst.por.z organami adm.rządowej 
    OGÓŁEM   115.000  

 
 
 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1606/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92118 - Muzea 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   115.000  

  
Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na 
zad.bież.real.przez sam.woj.na podst.poroz. z 
organami adm.rządowej 

2220 103.500  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i 
zakupy inwest.real.przez sam.woj.na 
podst.por.z organami adm.rządowej 

6520 11.500  

  OGÓŁEM   115.000  
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 1606/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   103.500  

 III   Dotacje   103.500  

    Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorzą-
dowej instytucji kultury 2480 103.500  

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   11.500  

    
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220 11.500  

    OGÓŁEM   115.000  
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WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 1606/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92118 - Muzea 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   103.500  

III  Dotacje   103.500  

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorzą-
dowej instytucji kultury 2480 103.500  

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   11.500  

  
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220 11.500  

  OGÓŁEM   115.000  
 
 
 
 

Projekt 
 
 

      UCHWAŁA Nr 1607/06                        
                  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia 13 lipca 2006 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2006 rok 
 
Na podstawie art.188, ust.1, pkt 1 oraz art.184, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, 
poz.319) i Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 3011/85/2006 z dnia 30 czerwca 2006r.                  
- uchwala się, co następuje: 
                                                                                § 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2006 rok o kwotę 991.000 zł., pocho-
dzącą z rezerwy celowej (ujętej w ustawie budżetowej w części 83, poz.34)                        
w ramach dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu admini-
stracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd wojewódz-
twa, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 
                                                                                § 2  
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Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2006  rok  o  kwotę  991.000 zł.,  
z tego w: 
• dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                       991.000 zł., 
    rozdziale 01008 – Melioracje wodne                                                                    991.000 zł., 
    § 4270 – zakup usług remontowych                                                                       991.000 zł.,                        

z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania urządzeń melioracji wodnych podstawo-
wych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 
                                                                                § 3  

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji                                     i  

Skarbnikowi  Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

                                                                                § 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                                        Marszałek Województwa 
 

                                                                                                           Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1607/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 I   Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z zakr. 
admin. rząd.   991.000  

    
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z zakr. 
admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami realiz. przez sam. 
woj. 

2210 991.000  

    OGÓŁEM   991.000  

 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1607/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01008 - Melioracje wodne 
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kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

I  Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z zakr. 
admin. rząd.   991.000  

  
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z zakr. 
admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami realiz. przez sam. 
woj. 

2210 991.000  

  OGÓŁEM   991.000  

 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 1607/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   991.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   991.000  

    Zakup usług remontowych 4270 991.000  

    OGÓŁEM   991.000  

 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 1607/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01008 - Melioracje wodne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   991.000  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   991.000  
  Zakup usług remontowych 4270 991.000  
  OGÓŁEM   991.000  
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Załącznik Nr 23 

 
Projekt 

      UCHWAŁA Nr /06                        
                  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia      lipca 2006 roku 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
 

 
Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego            
z dnia 28 grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006                      
– uchwala się, co następuje: 

 
 

                                                                       § 1 
 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień               
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 200.000 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  

 
 

                                                                       § 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzy-

skiego. 
 
 

                                                                       § 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                                                             Marszałek Województwa 
 
 

                                                                                                Franciszek Wołodźko  
 
 
 

UZASADNIENIE 
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     Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte   
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia   28 
grudnia 2005r., w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006.  
     Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i roz-
działami w ramach działu na kwotę            200.000 zł., 
z tego: 

 
• dział 851 – Ochrona zdrowia         200.000 zł., 
   przesunięcie z: 

rozdziału 85111 – Szpitale ogólne         200.000 zł., 
§ 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji    
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych    
              200.000 zł., 

  do:                                                            
  
   rozdziału 85120 – Lecznictwo psychiatryczne       200.000 zł., 

§ 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji    
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych    
              200.000 zł., 

z przeznaczeniem na wykonanie robót drogowych na terenie Wojewódzkiego Specjali-
stycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach. 

 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nrc /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .07.2006r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   200.000 200.000

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 200.000 200.000

    OGÓŁEM   200.000 200.000
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WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nrc /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .07.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE     200.000

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220   200.000

  OGÓŁEM     200.000

 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nrc /06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .07.2006r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   200.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 200.000  

  OGÓŁEM   200.000  

 
Projekt 

UCHWAŁA  Nr 1609/06 
  
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia   13  lipca  2006 r. 
 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
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Na podstawie § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                 
z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006                       
- uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 

 
W planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok dokonuje się przeniesień  między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 9.200 zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz Skarbnikowi Województwa Święto-
krzyskiego. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

                                                                   Marszałek  Województwa 
 
 

                                                                                      Franciszek Wołodźko 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 15 uchwały Nr XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                     
28 grudnia  2005r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na rok 2006. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, Mienia i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami                   
w ramach działu i rozdziału na kwotę                                                                            9.200 zł.,  
z tego: 
  
• dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                                                  9.200 zł.,    
     rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami                              9.200 zł., 
 
     przesunięcie z: 
     § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            9.200 zł., 
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    do: 
   § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                         7.900 zł., 
   § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                             1.100 zł., 
   § 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                                200 zł., 
   na łączną kwotę                                                                                                           9.200 zł., 
 
 z przeznaczeniem na  wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od tych wynagrodzeń 
dla osoby bezrobotnej, wykonującej w ramach umowy zlecenia dozorowanie nieruchomości 
położonej w Sandomierzu przy ul. Schinzla. 

 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1609/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   9.200 9.200

    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 7.900  

 II   Wydatki pochodne od wynagro-
dzeń   1.300  

    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 1.100  

    Składki na Fundusz Pracy 4120 200  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące     9.200
    Zakup usług pozostałych 4300   9.200

    OGÓŁEM   9.200 9.200
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1609/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   9.200 9.200
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 7.900  
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II  Wydatki pochodne od wynagro-
dzeń   1.300  

  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 1.100  

  Składki na Fundusz Pracy 4120 200  

IV  Pozostałe wydatki bieżące     9.200
  Zakup usług pozostałych 4300   9.200

  OGÓŁEM   9.200 9.200

 
 

Projekt 
 
 

UCHWAŁA  Nr  1610/06 
 

                       ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia  13  lipca   2006 r. 
 

w sprawie  zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
 
 
 

Na   podstawie  art.188, ust.1, pkt 2  i 184 ust.1, pkt 2 ustawy  z  dnia 30 czerwca 2005 r.                       
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, 
poz.319) -  uchwala się,  co następuje: 

 
 

§ 1 
 

 
W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2006 rok dokonuje się prze-
niesień wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2006 w kwocie               
80.000 zł., zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą                        
oraz  Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
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                                                                                               Franciszek  Wołodźko                                            
 

 
UZASADNIENIE 

 
 
 

Działając na podstawie art.188, ust.1, pkt 2  i 184 ust.1, pkt 2 ustawy  z  dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz.1420;  z 
2006r. Nr 45, poz.319) - Zarząd Województwa, uwzględniając zatwierdzony wniosek Dyrek-
tora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą dokonuje przeniesienia 
wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2006: 
 
z działu: 

• 758 – Różne rozliczenia  
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                                                                                   80.000 zł.,  

 
do działu: 

• 750 – Administracja publiczna                                                                     80.000 zł., 
rozdział 75095 – Pozostała działalność                                                               80.000 zł.,               
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         80.000 zł.,        

 
 z przeznaczeniem na zakup usług dotyczących zadań z zakresu koordynacji działań 
przygotowawczych do wdrażania komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki w latach 2007-2013, powierzonych do realizacji dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego w Kielcach. 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1610/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   80.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   80.000  

    Zakup usług pozostałych 4300 80.000  

    OGÓŁEM   80.000  
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WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1610/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   80.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   80.000  

  Zakup usług pozostałych 4300 80.000  

  OGÓŁEM   80.000  
 
 
           
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1610/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE    80.000
 V   Rezerwa ogólna 4810  80.000

    OGÓŁEM    80.000
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1610/06 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 13.07.2006r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Grupa Wyszczególnienie § Plan 



 102

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    80.000
V  Rezerwa ogólna 4810  80.000

  OGÓŁEM    80.000
     
 
        
 

 


